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 تشییع و تدفین دو شهید گمنام 
در بندر شهید رجایی بندرعباس

ادامه از تیتر یک//
   به گفته مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
هرمزگان، امســال و در آســتانه تابستان 
 نیز شــاهد تحقق وعده دیگــر دولت در 
اجرایی شدن گام اساسی خدمت به منطقه 
محروم بشاگرد هستیم که با بهره برداری آن 
در گام نخست، شهر گوهران و ۱۳ روستای 
مســیر به آب پایدار و سالم دسترسی پیدا 

کردند.قصمی در تشریح جزئیات این پروژه 
افزود: به منظور تکمیــل این طرح در فاز 
اول اقداماتــی از جمله اجرای ۹۵ کیلومتر 
خط انتقال اصلی و فرعی از ســد سهران تا 
گوهران، ۶۲ کیلومتر شبکه توزیع، ۱۲ باب 
مخزن به ظرفیت شــش هزار و ۷۷۰ متر 
مکعب، سه باب ایســتگاه پمپاژ و حفر دو 
حلقه چاه بــا اعتباری بالغ بر ۶۵۰ میلیارد 

ریال تکمیل و به بهره برداری رسید.به گفته 
وی، در این فاز جمعیتی بالغ بر چهار هزار 
نفر از نعمت آب شــرب بهره مند شدند که 
با تکمیل فازهــای دیگر جمعیت بهره مند 

افزایش خواهد یافت.
* »تياب« نخستين روستای بهره مند 

از شبکه جمع آوری فاضلاب 
  مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان 
در ادامه به افتتاح پروژه تصفیه خانه و شبکه 
فاضلاب روستای »تیاب« میناب اشاره کرد 
و افزود: تصفیه خانه تیاب ۸۸۰ متر مکعب 
ظرفیت دارد که به منظور تکمیل این پروژه 
۱۶ کیلومتر شبکه جمع آوری، دو کیلومتر 

خط انتقال و چهار باب ایستگاه پمپاژ اجرا 
شده است.

  وی با بیان اینکه برای تکمیل فاز نخست 
این پروژه اعتباری بالغ بر ۱۸۰ میلیارد ریال 
هزینه شــده است، ادامه داد، با بهره برداری 
 از این پــروژه ۵۱۰۰ نفــر از این ظرفیت 
 بهره مند شدند. وی همچنین به بهره برداری از 
آب شیرین کن مهدی آباد اشاره کرد و افزود: 
با افتتاح این پروژه ۴ روستا با جمعیتی بالغ 
بر ۹۲۲ نفر از نعمت آب شــیرین بهره مند 
 شــدند.به گفته قصمی، آب شــیرین کن 
مهــدی آباد، ظرفیت تولید روزانه ۱۵۰ متر 

مکعب آب در روز را داراست.

گروه خبر // آیین تشییع و تدفین پیکر ۲ شهید دوران 
دفاع مقدس روز گذشــته در یادمان شهدای مجتمع 

بندری شهید رجایی بندرعباس برگزار شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ پیکر پاک این ۲ شــهید ۱۸ و 
۲۰ ساله که از مناطق عملیاتی فکه مربوط به عملیات والفجر 
مقدماتی و شــرق دجله در عملیات بدر تفحص شده است، 
با حضور مســوولان سازمان بنادر و دریانوردی و جمعی از 
کارکنان مجتمع بندری شهید رجایی تشییع و خاکسپاری شد.

خیل جمعیت دلداده عشــق و شهادت حاضر ، با کوبیدن به 
سنج و دمام که در این اســتان، یاد و خاطره عزاداری مردم 
در روزهای محرم را تداعی می کند، و سینه زنان از گل های 
پرپر و ســردادن نوحه، میهمانان دشت شقایق دجله و فکه 
را از درب اصلی مجتمع تا محل یادمان شــان بدرقه کردند. 
میزبانان این آیین با بوی اسپند و گلاب مراسم اقامه نماز بر 
پیکر این شهدای بی نام و نشان را به جای آوردند.مدیرعامل 
سازمان بنادر و دریانوردی نیز در بخشی از این آیین، میزبانی 
برای تشییع و تدفین این شــهدا را افتخاری برای بزرگترین 
بندرتجاری کشور دانســت.محمد راستادافزود: مدیون خدا 
 شهدا هســتیم و قبور این شــهدا به ما یادآوری می کند که 
فعالیت های شــبانه روزی کارکنان ایــن بندر که چرخ های 
اقتصاد کشور را به حرکت درمی آورد، همه مدیون خون این 
شهداست.معاون وزیر راه وشهرسازی ادامه داد: مزار این شهدا 
تا ابد میعــادگاه حقانیت و عدالت خواهد بود و کارکنان این 
ســازمان با فرزندان این آب و خــاک پیمان می بندند که به 

عهد خود در پاســداری از خون و آرمان های شهدا وفادار 
خواهند بود.مدیرعامل ســازمان بنــادر ودریانوردی گفت: 
بندرشــهیدرجایی بندرعباس بابیان اینکه بندر شهید رجایی 
مزین به عطر شهدا و قبور شهدا شــده است؛ اظهارداشت : 
فعالیت بی وقفه در این بندر مرهون خون شهدا است.راستاد 
افزود: آرامش و امنیت امروزمان ماحصل جانفشانی شه است.

وی خدمت خالص و بی منت را موجب خشنودی شهدا خواند. 
مدیر عامل سازمان بنادر و دریانوردی گفت: همکارمان مان 
 در بنادر در جوار شــهدا با این دو شهید گمنام تجدید بیعت

 می کنند که به آرمان های شــان پایبند باشــند.   راســتاد 

گفت:قبور شــهدای گمنام در بندرشهید رجایی بندرعباس 
میعادگاه حقانیت و عدالت می شوند.مراسم خاکسپاری پیکر 
مطهر این ۲ شــهید گمنام دفاع مقدس با مداحی و سینه زنی 
خیل جمعیت حاضر به پایان رســید. گفتنی است ؛ در این 
مراســم پیام وزیرراه و شهرسازی درخصوص تدفین این دو 
شهید گمنام ۱۸و۲۰ ساله قرائت شد. شایان ذکر است؛ درحال 
حاضر ۱۹۱ شهید گمنام دفاع مقدس در نقاط مختلف استان 
هرمزگان تدفین شــده اند که با حضور پیکر این ۲ شهید در 
سوم خرداد ۱۴۰۰، مجموع شهدای گمنام تدفین شده در این 

استان به ۱۹۳ شهید افزوده شد.

گروه خبر // به مناسبت سالروز فتح خرمشهر، سید 
شهید  بســیج  پایگاه  فرمانده  بحرینی  عبدالحمید 

لشــگری در دیداری صمیمی با ناخدا یکم عســکر 
عباسی فرمانده تیپ تفنگداران دریایی بندرعباس، 
سی و نهمین سالروز فتح خرمشهر  را  تبریک و یاد 

شهدای هشت سال دفاع مقدس را گرامی داشت.
   به گــزارش خبرنگار دریا ؛ در ایــن دیدار ، بحرینی به 
مقاومت ستودنی مردم خرمشــهر اشاره کرد و گفت : فتح 
خرمشــهر نتیجه فرمــان امام خمینــی)ره( و تبعیت ملت 
و رزمندگان اســلام از ولایت فقیه و البتــه یاری خداوند 
 بــا مومنین بود و تا زمانی این بصیــرت و گوش به فرمان 
رهبر بودن ادامه یابد تمام نقشــه های دشمنان علیه میهن 
اســلامی نقش بر آب خواهد شد. ناخدا یکم عباسی نیز با 

اشاره به این که طبق فرموده امام )ره( خرمشهر را خدا آزاد 
کرد، نقش ولایت فقیه را در توسعه، پایداری و امنیت ایران 
 اسلامی، راهبردی خواند و گفت: فرماندهی هوشمندانه  امام 
راحل )ره( در جنگ تحمیلی پیروزی ما را رقم زد. اکنون نیز 
در جنگ اقتصادی،  با فرماندهی امام خامنه ای )مد ظله( و 
ولایتمداری مردم ، پیروز میدان مقاومت، ملت ایران هستند. 
وی در ادامه به نقش صنایــع بالاخص صنایع راهبردی و 
مادر، مانند فولاد هرمزگان اشاره کرد و گفت: کاری که شما 
در جبهه اقتصادی در شــرایط سخت تحریم انجام داده اید 
و جهش تولیدی کــه در فولاد هرمزگان رقم زده اید کم از 

مجاهدتهای رزمندگان در میدان نبرد ندارد.
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فرمانده پایگاه بسیج شهید لشگری فولاد هرمزگان:

فتح خرمشهر، نتیجه فرمان امام و تبعیت ملت از ولایت فقیه بود

گروه خبر // دومین طرح بزرگ و ملی آبرسانی در شهرستان بشاگرد، نخستین طرح فاضلاب روستایی 
استان در روستای  »تیاب« شهرستان میناب و آب شیرین کن مهدی آباد در شهرستان بندرعباس با 

دستور وزیر نیرو از طریق ارتباط ویدئویی و با حضور استاندار هرمزگان به بهره برداری رسید.
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ امین قصمی مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان در مراسم بهره برداری از 
این پروژه ها که در شهر گوهران بشاگرد برگزار شد، با اشاره به اجرای این پروژه ها افزود: با نگاه ویژه دولت و 

اختصاص اعتبارات لازم، گام دوم و اساسی در تامین آب روستاهای بشاگرد برداشته شد و مردم شهر و گوهران 
و ۱۳ روستای مسیر ازنعمت آب شرب پایدار بهره مند شدند.

  وی افزود: گام اول تامین نیاز آبی این شهرســتان ســال گذشته به سرانجام رســید که با بهره برداری از خط 
انتقال آب از سد جگین تا سردشت، یک شهر و ۵۷ روستای مسیر از نعمت آب شرب سالم و پایدار بهره مند 

شدند.

وزیر نیرو در مراسم بهره برداری از پروژه های 
صنعت آب و فاضلاب هرمزگان عنوان کرد

تصفیه خانه فاضلاب تیاب  
نتیجه یکپارچه سازی 
آبفا شهری و روستایی

استاندار هرمزگان : 

۵۰ درصد از جمعيت 
 هرمزگان دارای 

آب شرب پایدار هستند
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آسایش کوچه بیش از خانه

با دستور ویدئوکنفرانسی وزیر نیرو؛ 

 دومین طرح ملی آبرسانی 
به بشاگرد افتتاح شد
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رئیس اتاق بازرگانی بندرعباس طی حکمی 
دکتر عنایــت الله وکیلی پور را به عنوان 
نماینده خود در امور کشاورزی معرفی و 

منصوب کرد.
   به گزارش روابط عمومــی اتاق بازرگانی 
بندرعباس، متن حکم محمدرضا صفا رئیس 

اتاق بازرگانی بندرعباس بدین شرح است.
جناب آقای  دکتر عنایت الله وکیلی پور

 با سلام و احترام؛  اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشاورزی به عنوان پارلمان بخش خصوصی 
اســت که برخی از وظایــف آن از قبیل ارائه 
نظر مشورتی در مورد مسائل اقتصادی کشور 
به قوای ســه  گانه، همکاری با دستگاه  های 

اجرایی به  منظور اجــرای قوانین و مقررات 
مربوط به اتاق و ... می  باشــد.در این راستا با 
توجه به تجارب و سوابق ارزشمند حضرتعالی 
در مباحث کشاورزی و به  عنوان تولیدکننده 
و صادرکننده برتر محصولات کشــاورزی در 
اســتان  و اشــراف کامل به این حوزه مهم و 
کلیدی ،به موجب ایــن حکم جنابعالی را به 
ســمت نماینده  ریاســت  اتاق  بازرگانی در 
امور  کشاورزی منصوب می  نمایم. بدیهی است 
کلیه بخش  های اتاق همکاری لازم را معمول 
خواهند داشت.   امید است با اتکال به خداوند 
متعال و با بهره  گیری از پشتوانه تجربیات ارزنده 
و سوابق مؤثر گذشته خود، همچنین با استفاده 

از کلیه امکانات و ظرفیــت  های موجود در 
انجام مسئولیت  های محوله و پیشبرد اهداف  
و برنامه های اتاق بازرگانی  هرمزگان موفق 

و مؤید باشید.  
محمدرضا صفا رئیس اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی بندرعباس

 گروه خبر //  استاندار هرمزگان گفت: هم اکنون ۵۰ درصد 
از جمعیت استان بویژه در شهرهای بندرعباس و بندرخمیر 
و روستاهای اطراف آن  از آب شــرب پایدار و استانداردی 

برخوردار هستند. 
   فریدون همتی در مراسم بهره برداری از سه طرح آبرسانی هرمزگان 
که به صورت ویدئوکنفرانسی به دستور وزیر نیرو انجام شد، افزود: 
در چهار ســاله گذشته در شــرایط بد اقتصادی و کرونا دولت در 
بخش های مختلف در هرمزگان بویژه حوزه آب و برق اقدام های 
بسیار خوبی انجام داده است که بعد از انقلاب بی نظیر است.وی بیان 
داشت: در سال ۹۲ میزان شیرین سازی آب دریا در هرمزگان حدود 
۱۲ میلیون مترمکعب بود که در سال ۹۶ به  ۱۶ میلیون مترمکعب 
و در اوایل ســال ۱۴۰۰ به ۹۵ میلیون مترمکعب رسیده است آن 
هم برای شهرهای همچون بندرعباس که همیشه دغدعه آب داشته 
است.اســتاندار هرمزگان اظهارداشت: در سال ۹۷ که آب سدهای 
استقلال میناب و شمیل و نیان بندرعباس به شدت کاهش یافت، 
تولید آب از ۲ هزار و ۵۰۰ لیتر در ثانیه به زیر هزار و ۵۰۰ لیتر در 
ثانیه رسید که با حفر و تجهیز چاه های متعدد در پایین دست شمیل 
و نیان و وارد مدارشــدن مرحله نخست آب شیرین کن ۱۰۰ هزار 
مترمکعبی بندرعباس توانستیم این وضعیت آبی را مدیریت کنیم.

همتی ادامه داد: شهرستان قشم قبل از دولت یازدهم و دوازدهم با 
شرایط بسیار اسفناکی در حوزه آبرسانی مواجه بود که در این هشت 
سال بویژه در چهار ساله اخیر کارهای بسیار خوبی صورت گرفت 
که یکی از این موارد خرید تضمینی برای شــیرین سازی ۹ هزار 
مترمکعب آب دریا از سوی شرکت مپنا صورت گرفت و قرار شد 
این میزان افزایش یابد.وی ابرازداشت: ۲ آب شیرین کن جدید سه 
هزار مترمکعبی نیز در شهرستان قشم کلنگ زنی شده است که تقاضا 
داریم این میزان به ۱۰ هزار مترمکعب ارتقا پیدا کند؛ چون هرچند 
اقدام های خیلی خوبی در حوزه آب این جزیره صورت گرفته اما به 
نسبت سال های بعد از انقلاب کافی نیست و ناچار به آبرسانی ۱۵ 
تا ۲۰ روز در برخی روستاها به صورت سیار هستیم.نماینده عالی 
دولت درهرمزگان در ادامه از وزیر نیرو خواست که علاوه بر سهیمه 
۴۰ هزار مترمکعبی از محل آب شیرین کن یک میلیون مترمکعبی، 
۵۰ هزار مترمکعب دیگر نیز خرید تضمینی صورت گیرد تا دیگر 
دغدغه ای برای شهر بندرعباس و خمیر نداشته باشیم.همتی ادامه 
داد: در مسیر خط انتقال آب خلیج فارس که از بندرعباس به کرمان 
نیز می رود برای جمعیت بخش مرکزی شهر بندرعباس حدود ۸۰ 
هزارنفر جمعیت مشــکل آب داریم که در این راستا شرکت آب و 
فاضلاب هرمزگان طرحی را تهیه کرده که از این محل آبرســانی 

صورت گیرد.وی گفت: همچنین بعد از انقلاب ۲ پروژه بزرگ آبی 
شامل طرح آبرسانی از جگین به مرکز شهرستان بشاگرد با یک هزار 
و ۸۰۰ میلیارد ریال و ســد سهران تا شهر گوهران با ۶۵۰ میلیارد 
ریال در بشاگرد به سرانجام رسید که یکی از افتخارات نظام و دولت 
بوده اســت و جای افتخار دارد.استاندار هرمزگان تصریح کرد: در 
این استان همچنین حدود یک و نیم میلیارد مترمکعب آب فصلی و 
روان آب ها به دریا می ریزد که مطالعه برای ذخیره سازی این آب ها 
صورت گرفته است و انجام آن اقدام بسیار شایسته ای خواهد بود.

وی گفت: اکنون تعدادی از روستاهای هرمزگان با تانکر آبرسانی 
می شود که برای مدیریت این روستاها نیاز به حداقل ۱۵ تانکر جدید 
داریم.استاندار هرمزگان در خصوص ساماندهی فاضلاب بندرعباس 
که یکی از اصلی ترین مساله در این شهر است، اظهارداشت: طرح 
تصفیه و انتقال پساب فاضلاب بندرعباس جهت استفاده در صنایع 
توســط شرکت زیرساخت متشکل از هفت بنگاه  بزرگ اقتصادی 
بزودی اجرایی می شود.به گزارش ایرنا ؛ همتی گفت: این پروژه که 
برای اجرای آن۲۰ هزار میلیارد ریال هزینه برآورد شده به عنوان 
یکی از کارهای خوب و ماندگار بنگاه های اقتصادی استان هرمزگان 
خواهد بودکه در آینده ای نزدیک با به صورت رســمی با دستور 

رییس جمهوری و وزیر نیرو به بهره برداری خواهد رسید.

نماینده ریاست اتاق بازرگانی بندرعباس در امور کشاورزی منصوب شد

استاندار هرمزگان : 

۵۰ درصد از جمعیت هرمزگان دارای آب شرب پایدار هستند

ادامه در همین صفحه

نخستین طرح فاضلاب روستایی در هرمزگان بهره برداری شد

با دستور ویدئوکنفرانسی وزیر نیرو؛ 

دومین طرح ملی آبرسانی 
به بشاگرد افتتاح شد
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مدیر اجتماعی اداره کل تعاون 
کارو رفاه اجتماعی هرمزگان عنوان کرد

۱۰ خرداد آخرین مهلت ارسال آثار فرهنگی کار و تلاش
  گروه خبر // برخورداری ، آخرین مهلت ارســال آثار فرهنگی 
کار و تلاش در زمینه عکاسی، نقاشی ویژه فرزندان کارگر و دلنوشته 
برای شــهدای گمنام جنگ تحمیلی را ۱۰ خردادمــاه اعلام کرد.
کیامرث برخورداری با بیان اینکه ســه مسابقه مذکور در محورهای 
 کار و کارگــر، فرهنگ کار و تلاش، جایــگاه کار و کارگر برگزار 
می شود، افزود: شــرکت کنندگان آثار خود را از طریق پیام رسان 
واتساپ با شــماره تماس ۰۹۲۲۰۰۸۷۴۰۷ ارسال کنند.وی اضافه 
کرد: سه مســابقه فرهنگی کار و تلاش به منظور تشویق و حمایت 
از چرخه تولید و با هدف تحقق بخشیدن به شعار سال،ایجاد فضایی 
با نشاط و امیدبخش برای کودکان و نوجوانان جامعه کار و تولید و 
ارج نهادن به منزلت کارگران و همچنین زنده نگهداشتن یاد و خاطره 
شهدای جلیل القدر و گرامیداشت خاطره آن عزیزان،  برگزار می شود.

 علاقمندان جهت کســب اطلاعات بیشتر در خصوص این مسابقات 
می توانند به پایگاه اطلاع رسانی دفتر امور فرهنگی وزارت تعاون،کار 
 https://farhangi.mcls.gov.ir نشانی به  اجتماعی  ورفاه 
مراجعه نمایند.به گزارش  هرمز ؛ قابل ذکر اســت که به نفرات برتر 

جوایزی اهدا می شود.

سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان خبر داد 
افزایش نظارت ها 

بر اجرای شيوه نامه های بهداشتی 
  گروه خبر // ســخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: 
نظارت ها بر اجرای شیوه نامه های بهداشتی سختگیرانه تر خواهد بود. 

فاطمه نوروزیان، ســخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: 
نظارت ها بر اجرای شیوه نامه ها ی بهداشتی در اصناف سختگیرانه تر 
می شود و در صورت تخلف اصناف از این شیوه نامه ها، واحد صنفی 
دو هفته پلمپ می شود.نوروزیان در خصوص محدودیت های کرونایی 
هــم گفت: برای جلوگیری از ایجاد ترافیک خودرو ها در ســاعات 
بعدازظهر، منع تردد شبانه با یک ســاعت افزایش به ساعت ۲۳تا۴ 
صبح تغییر یافت.او دورکاری کارکنان ادارات را از دیگر طرح ها برای 
کاهش شیوع کرونا در اســتان عنوان کرد.سخنگوی دانشگاه علوم 
پزشکی هرمزگان گفت: گروه های صنفی یک و دو در شهر های قرمز 
با رعایت شــیوه نامه های بهداشتی می توانند فعالیت کنند. به گزارش 
باشگاه خبرنگاران جوان  ،نوروزیان افزود: همه فعالیت های آموزشی 
هم آنلاین هستند بجز آزمون های پایه های نهم و دوازدهم که بر اساس 
مصوبه ســتاد ملی کرونا با رعایت شیوه نامه های بهداشتی بصورت 

حضوری برگزار می شود.

افزایش مصرف برق ، علت خاموشی ها در هرمزگان 
  گروه خبر // گرمای زود رس هوا و افزایش ناگهانی مصرف برق 
باعث بوجود آمدن مشکلات فنی در شبکه تولید، انتقال و توزیع برق 
هرمزگان شده است. معاون بهره برداری شرکت توزیع برق هرمزگان 
گفت: این شــرایط مشکلاتی برای  شبکه تولید، انتقال و توزیع برق 
ایجاد کرد که ناگزیر به مدیریت اضطراری و اعمال خاموشی شدیم.

مصطفی طیبی افزود: تلاش همکاران در صنعت برق و بخش تولید، 
انتقال و توزیع بر این اســت که خاموشی های کمتری اعمال شود.

به گزارش خبرگزاری صداوســیما مرکز خلیج فارس؛ وی با اشاره 
به اینکه نمی توان گفت که شــبکه پایدار ۱۰۰ درصدی داریم گفت: 
براساس تمهیدات وزارت نیرو در سطح تولید امیدواریم تا یک ماه 

آینده خاموشی ها به حداقل برسد.

خبر

خبری
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سرمقاله

  زمانــی که زندگی برخی از زنان و دختران و حتی پســران 
 بدسرپرســت را مورد تجزیه و تحلیل قرارمــی دهیم، متوجه 
می شویم که بیشتر آنها حضور در خارج از خانه و حتی کوچه، 
پارک و ســاحل دریــا و... را به ماندن در خانــه پر از تنش و 
درگیری و... ترجیــح می دهند و این وضعیت در خانه هایی که 
 سرپرست خانواده معتاد یا مشــروب خوار هستند، بیشتر دیده 
می شود. سرپرستانی که شرب خمر دارند واز حالت عادی خارج 
می شــوند که برخی از آنها زن و فرزندشان را مجبور به خرید 
مشروبات و گاهی مصرف آن هم می کنند، گاهی اعضای خانواده 
را هم مورد ضرب و شتم قرار می دهند و چاقو و قمه بدست در 
خانه و محله ایجاد رعب و وحشت می کنند و همگان را مضروب 
می کنند و ساکنان امنیت ندارندو متاسفانه اقدام لازم توسط متولیان 
مربوطه در این بخش علی رغم هشدارهای چندباره نماینده ولی 
فقیه در اســتان در این حوزه انجام نشده است و توزیع و مصرف 
مشــروبات و مواد مخدر به راحتی انجام می شود. در برخی از 
کوچه های محلات حاشیه ای نیز دهها نفر معتاد، مشروب خوار، 
موادفروش و مشروب فروش، اراذل واوباش و.... تجمع می کنند 
و کسی هم نمی تواند به آنها بگوید بالای چشمت ابروست و از 
طرفی دیگر چنان رعب و وحشــتی در محلات ایجاد می کنند 
 تا اهالی جرات نکنند اعتراض کنند و یا گزارش دهند که انتظار 
می رود دستگاه های اطلاعاتی امنیتی، انتظامی و قضایی و.. برای 
پاکســازی کامل این مناطق و برخورد قاطع با آنها اقدام عاجلی 
داشته باشند. بارها گزارش هایی از سطح محلات در این بخش 
منتشر کرده ایم که تاکنون اقدامات مقطعی و غیرمداوم بوده است 
و عزم جزمی برای پاکســازی محلات وجود ندارد و نیاز است 
برای ارتقای امنیت در محلات حاشــیه ای و بافت های فرسوده 
قاطعانه عمل شــود تا امنیت و آرامش در این مناطق بطور کامل 
برقرار شود. نباید دستگاه های مختلف توپ این مسئولیت را در 
زمین دیگری پاسکاری کنند. از آن طرف انتظار می رود اداره کل 
امور بانوان و خانواده استانداری هرمزگان نیز زنان بدسرپرست در 
این مناطق را تحت حمایت خود قرار دهند و حامی شان باشند 
و حمایت های لازم را از این زنان و فرزندان شــان داشته باشند 
تــا تنش در این خانواده ها کاهش یابد و از طرفی برای آموزش 
مهارت های زندگی در این خانواده ها برنامه عملیاتی داشته باشند. 
متاسفانه تاکنون اقدام محسوسی در این حوزه مشاهده نشده  وبه 
همین دلیل وضعیت موجود در این مناطق تغییری نیافته است که 
بایستی این اداره کل با اســتفاده از سایر نهادها و اداراتی که در 
بخش آسیب های اجتماعی و بخصوص در حوزه زنان، دختران 
و کودکان ونوجوانان وظایفی دارند، نسخه ای شفا بخش برای این 
خانواده های آسیب دیده بپیچند وآنها به حال خود رها نشوند؛ زیرا 
رها شدن آنها به حال خود باعث می شود اثرات این آسیب های 
اجتماعی به سایر بخش های جامعه نیز تسری یافته و هیچ قشری 

از اثرات منفی این آسیب ها در امان نماند.
  علی زارعی

آسایش کوچه بیش از خانه

پشت پرده سیاست 

تازه های مطبوعات  
آرمان ملی -  دیاکو حســینی، مدیر برنامه مطالعات جهانی مرکز بررسی های 
راهبردی ریاست جمهوری در مصاحبه با این روزنامه گفت : »جزئیات مذاکرات  
به صورت کامل در وین مشــخص نشده است اما بعید به نظر می رسد بحثی در 
خصوص حذف مکانیســم ماشه انجام شود یا توافقی در این باره در وین شکل 
گیرد. طبیعتا برجام ضعف هایی دارد و آمریکا نیز بر این باور اســت که برجام 
ضعف هایی به ضرر آن ها دارد و ممکن است رسیدگی به این ضعف ها وابسته به 

این موضوع باشد که در ابتدا برجام احیا و سپس به این موارد رسیدگی شود.«
کیهان - این روزنامه علت قطعی برق را واکاوی کرد و نوشت : » عوامل مؤثر 
در خاموشی های اخیر« »با نزدیک شــدن به زمان انتخابات ریاست جمهوری 
و شــوراهای اسلامی شهر و روستا و اســتمرار وضعیت فعلی، امکان برگزاری 
انتخابات به بهترین شــکل وجود نخواهد داشــت چرا که بخشی از فرایند رأی 
گیری نیاز به وســایل الکترونیکی دارد و از این نظر مشــکل ساز خواهد شد. 
همچنیــن افزایش نارضایتی مردم بر میزان حضور پــای صندوق های رأی اثر 

خواهد گذاشت.«
جنجال فوتبالی آقا محسن

ویدئوی اخیری که محســن رضایی از خود منتشر کرد، از جمله آخرین اخبار 
انتخاباتی بود که حسابی در فضای مجازی بازتاب پیداکرد. ماجرا از آن جا آغاز 
شــد که  چندی قبل خبرگزاری فارس گمانه رد صلاحیت محسن رضایی را به 
دلیل نداشتن سلامت جسمانی مطرح کرد و بازار شایعات درباره رد صلاحیت او 
قوت گرفت. رضایی نیز در واکنش به این  گمانه زنی، ویدئویی فوتبالی از خود 
منتشر  کرد که در آن علاوه بر نرمش، گلزنی هم می کند. در حاشیه این فوتبال 
بازی کردن ،محسن رضایی با اشاره به شایعات علیه خود گفت: » اجازه بدهید 
مسابقه شروع شود، بعد تکل از پشــت بزنید.« در عین حال انتشار این ویدئو 
واکنش های متفاوتی را در پی داشــت، از جمله عباس عبدی فعال سیاسی در 
باره این ویدئو نوشت:» سیاستمداری که دچار اختلال ارتباطی و از جامعه بیگانه 
شود، قادر نیست بفهمد انتشار چنین ویدئویی، نه نشانه قوت که بیانگر ضعف و 
بیماری اوست. اختلال ارتباطی بدترین ضعف سیاستمدار است. روزولت ) رئیس 
جمهور اسبق آمریکا(  فلج شد، سپس فرماندار و چهار دوره هم رئیس جمهور 

بود. ضعف جسمی مسئله مردم نیست.«
حسین دهقان به نفع آیت الله رئیسی انصراف داد 

حسین دهقان کاندیدای سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در توئیتی 
به نفع آیت الله رئیســی از حضور در انتخابات کناره گیری کرد.  حسین دهقان 
کاندیدای سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در توئیتی به نفع ایت الله 
رئیســی از حضور در انتخابات کناره گیری کرد.دهقان در این توئیت نوشــت: 
اینجانب حســین دهقان با توجه به حضور افرادی از جناح های سیاسی و افراد 
مستقل ضرورتی به ادامه حضور نمی بینم و انصراف خود را از کاندیداتوری اعلام 
و تمــام ظرفیت خود را در خدمت نظام و انقلاب و کاندیدای جبهه انقلاب و در 

راس آن جناب آقای سید ابراهیم رییسی قرار می دهم.

قالیباف:مقاومت ۱۲ روزه فلسطین معادله جدیدی را رقم زد
رئیس مجلس شورای اســلامی با بیان این که مقاومت ۱۲ روزه فلسطین معادله 
جدیدی را رقم زد، افزود: امروز همه مســلمانان جهان، یکپارچه از آزادی قدس 
شریف ســخن می گویند. قالیباف در نشســت فوق العاده کمیته فلسطین اتحادیه 
بین المجالس کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی )pUic( با ابراز تأسف 
از تلاش برای قبح زدایی از عادی سازی روابط با رژیم اشغالگر و تلاش اندکی از 
سران کشورها برای عادی سازی روابط، گفت: این اقدام به صهیونیست ها این امکان 
را داد تا نسخه هایی بلندپروازانه و گستاخانه برای آینده فلسطین تجویز و تصور 
کنند در صورت عملی شدن نقشه های شومِ خود، برای همیشه بر فلسطین و منطقه 
ما مسلط خواهند شد؛ اما اکنون همگان می دانند که بزرگ ترین دشمن صلح و امنیت 
منطقه، پروژه خطرناک صهیونیسم است. پروژه ای که برای تجزیه و تضعیف و حتی 
فروپاشی کشورهای اسلامی بنا نهاده شده است. وی گفت:قضیه فلسطین وارد مرحله 
جدیدی شده است، مرحله ای که با پیروزی عملیاتِ »شمشیر قدس« هرگز به عقب 

باز نخواهد گشت./خانه ملت
سرلشکر سلامی: نقاط مشرف به مرز را به دژ مستحکم تبدیل کرده ایم

همزمان با ســوم خرداد ، سالروز آزادسازی خرمشــهر و روز »مقاومت، ایثار و 
پیروزی« سردار سرلشکر پاسدار حسین ســلامی فرمانده کل سپاه پاسداران با 
هــدف ارزیابی آمادگی های رزمی و دفاعــی یگان های عملیاتی قرارگاه قدس 
نیروی زمینی سپاه ، در رأس هیئتی از معاونان ستاد فرماندهی کل سپاه ، از مرزهای 
جنوب شرق کشور بازدید کرد.سرلشکر سلامی همچنین به منظور ارزیابی وضعیت 
امنیتی مرزهای جنوب شرق کشور با همراهی سردار سرتیپ پاسدار محمد پاکپور 
فرمانده نیروی زمینی سپاه، در نقطه صفر مرزی حضور یافت.فرمانده کل سپاه در 
حاشیه این بازدید، مرزهای ایران اسلامی را غیر قابل نفوذ توصیف و اظهار کرد: 
در طول خطوط مرزی ما با کشور های همجوار ، به ویژه کشور پاکستان در جنوب 
شرق ، برادران ما در مهندسی نیروی زمینی سپاه تمام نقاط مشرف را به دژ و قلعه 
مســتحکم تبدیل کرده اند ؛ علاوه بر این جاده های وسیعی نیز در راستای مرز و 

عمود بر آن ساخته شده است./تسنیم
 فرمانده سنتکام: عربستان همچنان خواهان کمک آمریکا برای کنترل ایران است

ژنرال کِنتِ مکنزی فرمانده نیروهای سنتکام در منطقه در سفر خود به عربستان 
سعودی مدعی شد که ریاض نگران کاهش حضور آمریکا در منطقه و همچنان 
خواســتار کمک نظامی از سوی واشــنگتن برای کنترل ایران است.این ژنرال 
آمریکایی در ادامه ادعاهای خود بدون اشاره به تاثیر غیرسازنده و ثبات زدای 
حضور نظامی این کشور در خاورمیانه گفت: از نظر من سعودی ها می خواهند 
اطمینان یابند که اگر از ســوی ایران هدف حمله قرار گرفتند، به آن ها کمک 
خواهد شد و در برابر ادامه حملات خواهان کمک هستند.به گزارش ای بی سی 
نیوز، این در حالی اســت که احتمال این کــه آمریکا تعداد نیروهای خود در 
منطقه را به منظور هدایت آن ها برای مقابله با تهدیدات در شرق آسیا کاهش 
دهــد، وجود دارد. مکنزی در ادامه اظهارات ضد ایرانی خود گفت:  به عقیده 
من حضور نظامی آمریکا در منطقــه مانع از حملات نیروهای مورد حمایت 

ایران نشده است./ایسنا

 گــروه خبــر // وزیر نیــرو اجرای 
پروژه های بــزرگ آب و فاضلاب در 
ثمرات  از  یکی  را  اســتان هرمزگان 
یکپارچه سازی شــرکت های آب و 
فاضلاب شهری و روستایی در کشور 

دانست.
   بــه گــزارش خبرنگار دریــا ؛ رضا 
 اردکانیان در مراســم بهره بــرداری از 
پروژه هــای آبرســانی هرمــزگان از 
 طریــق ارتباط ویدئــو کنفرانس افزود: 
شــرکت های آب و فاضلاب روستایی 
بیش از ســه دهــه فعالیت داشــت که 
فرصت پرداختن جدی به بحث فاضلاب 
در این سیستم میســر نشد اما با اجرای 
طرح یکپارچه ســازی شرکت های آب 

و فاضلاب شــهری و روستایی این مهم 
محقق شد و امروز شاهد به ثمر نشستن 
طــرح بــزرگ جمــع آوری فاضلاب 
روســتایی در تیاب هســتیم که یکی از 
ثمرات این تجمیع در کشــور است.وی 
ابــراز امیدواری کرد، با تجمیع همه منابع 
و چابکی بیشتر مجموعه مجال بیشتری 

برای توجه به روستاها پیش آید.
* گام ارزنده ای در اجرای پروژه های 

آبرسانی هرمزگان برداشته شد
  وزیر نیرو، افتتاح ســه پروژه آبرسانی 
 و فاضــلاب در هرمزگان که امروز مورد 
 بهره بــرداری قــرار گرفت بــه عنوان 
 ســه گام ارزنــده یــاد کرد کــه مردم 
شهرستان های بشاگرد، میناب و بندرعباس 

از آن بهره مند شــدند.به گفته اردکانیان، 
 افتتاح پروژه آبرســانی از سد سهران به 
 گوهران و ۱۳ روســتای مســیر، افتتاح 
آب شیرین کن مهدی آباد و افتتاح تصفیه 
خانه و شبکه جمع آوری فاضلاب تیاب 
را حاصل تلاش های انجام شده مسئولان 
 هرمزگان دانست که در شرایط سخت به 

بهره برداری رسید.
   وی اتــکای هرمــزگان بویژه شــهر 
بندرعباس به منابع آب شــیرین کن ها 
را یک اقــدام ارزنده دانســت و گفت: 
اجرایی شــدن این سیاست باعث شد تا 
آب مورد نیاز جمعیت زیادی از هرمزگان 
در شرایط خشکسالی با اطمینان بالایی 
 تولید شــود. وزیــر نیــرو در پایان از 

تلاش های فریدون همتی استاندار هرمزگان 
 و امین قصمی مدیرعامل شــرکت آب و 

فاضلاب هرمزگان نیز بصورت ویژه تقدیر 
کرد.

وزیر نیرو در مراسم بهره برداری از پروژه های صنعت آب و فاضلاب هرمزگان عنوان کرد

تصفیه خانه فاضلاب تیاب ، نتیجه یکپارچه سازی آبفا شهری و روستایی

گروه خبر // شــیبانی با تاکید ببر 
اینکه دورکاری نباید در ارائه بهترین 
ایجاد کند و   خدمات به مردم خللی 
و باید با اســتفاده از ظرفیت دولت 
 الکترونیک خدمات مطلوب ارائه شود

  گفت: دورکاری کارکنان متناسب با 
وضعیت قرمز، نارنجی  و زرد شیوع 
کرونا در شهرســتان های هرمزگان 
برابر مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا، 

همچنان اجرایی می شود.
  نازنین شیبانی تذرجی اظهار کرد: طبق 
جدید ترین رنگ بندی اعلام شــده در 
خصوص وضعیت شیوع کرونا در استان 

هرمزگان، شهرســتان های بندرعباس، 
میناب، رودان، جاســک و پارســیان 
در وضعیت قرمز قــرار دارند و در این 
شهرســتان ها، ۵۰ درصــد کارمندان 
دســتگاه های خدمات رسان ضروری 
و دو ســوم کارمندان سایر ادارات باید 
به صــورت دورکاری وظایف خود را 

انجام دهند.
   وی ادامــه داد: شهرســتان هــای 
بندرلنگه، بستک، بندرخمیر و قشم در 
وضعیت نارنجی هســتند که یک سوم 
کارمندان دســتگاه های خدمات رسان 
ضروری در این شهرســتان ها باید به 

صورت دورکاری فعالیــت کنند و در 
ســایر ادارات هم بایــد ۵۰ درصد از 
کارمندان به صورت دورکاری کارهای 

خود را انجام دهند.
  معــاون توســعه مدیریــت و منابع 
افزود: همچنین  هرمزگان  اســتانداری 
بشاگرد،  آباد،  حاجی  شهرســتان های 
سیریک و ابوموســی در وضعیت زرد 
قرار دارنــد که در این شهرســتان ها 
کارمندان دســتگاه های خدمات رسان 
کامــل حضور  بــه صورت  ضروری 
خواهنــد یافت و در دیگر ادارات، یک 
ســوم کارمندان به صورت دورکاری، 

تصریح  کرد.شــیبانی  خواهند  فعالیت 
کرد: مصوبات ستاد ملی مقابله با کرونا 
لازم  الاجراســت و بر همین اســاس 
اجرای این دســتورالعمل ها به تمامی 
دســتگاه های اســتان هرمزگان ابلاغ 
 شــده و بر آن نظارت خواهد شد.وی 
 گفــت: پروتکل هــای بهداشــتی و 
مصوبات ســتاد مقابله با کرونا باید با 
دقت و جدیت کامل توسط دستگاه ها، 
ادارات و ســازمان ها، رعایت و اجرا 

شود.
  به گــزارش  هرمز؛ معاون توســعه 
مدیریت و منابع استانداری هرمزگان با 

بیان اینکه دورکاری نباید خللی در ارائه 
خدمات به شهروندان ایجاد کند و مردم 
بتوانند خدمات  باید در هر شــرایطی 
مورد نیاز را دریافت کنند، خاطرنشان 
کرد: دورکاری به معنای این نیست که 
کوچکتریــن خللــی در ارائه خدمات 
مطلــوب به مردم پیش آید و مردم باید 
خدمات مورد نیاز خــود را به ویژه از 
دریافت  الکترونیک  دولت  بستر  طریق 

کنند.

معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری هرمزگان:

دورکاری نباید در ارائه خدمات به مردم خللی ایجاد کند

گروه خبر // استاندارهرمزگان گفت: امسال توسط 
بنیاد برکت و با مشــارکت دستگاه های اجرایی 

اســتان، ۲هزار و ۳۰۰ طرح اشتغالزایی خانگی و 
کوچــک و ۲۵ طرح کارگاهی در هرمزگان اجرا و 

پیگیری می شود.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ فریدون همتی در نشست 
مشــترک ستاد راهبری و مدیریت اقتصاد مقاومتی و 
کارگروه اقتصادی، اشتغال و سرمایه گذاری هرمزگان 
اظهار داشت: محرومیت زدایی از راهبردهای کاری 

بنیاد برکت در اقصی نقاط کشور است و این بنیاد برای 
افزایش توسعه و آبادانی در استان هرمزگان با اجرای 

طرح های مختلف در حال فعالیت است.
   بنیاد برکت ســتاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( 
که نهادی اســت جهادی، دانش پایه و الگوســاز، با 
اتخاذ رویکردها و ویژگی هــای زیر در نظر دارد با 
خلــق نظام ها و روش های نوآورانه، مبتنی بر اراده و 

توان مردم و جلب مشــارکت فعال تمامی ذی نفعان، 
به تسهیل مسیر پیشــرفت مناطق محروم، فقرزدایی 
و افزایش سطح رفاه اجتماعی، از طریق توان افزایی 
انســانی- اجتماعی- اقتصادی، ایجاد و توســعه ی 
فرصت های شــغلی و کمک به اجــرای طرح های 
زیربنایی، متناسب با ظرفیت ها و نیازهای منطقه ای 

بپردازد.

به همت بنیاد برکت درهرمزگان؛

2300طرح اشتغالزایی خانگی و کوچک اجرایی می شود

طرح : مریم عباس زاده
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     شک می کنم...

بعد تو ای زخم بی اصل و نصب 

بر زمین و آسمان شک می کنم

بعدِ قتل ِ اعتماد و باورم

بر خود تردید هم شک می کنم

این بساط عشوه بازی را تمامش کن دگر

بر دو چشم غمزه آلود سحر شک می کنم

از شکوه چشمه ساران،تاصنوبر،تاک و بید

بر تمام قطره قطره شبنم و یاس سپید

بر نسیم آشنای صبح دم شک میکنم

بیخودی بر ممکن و امکان یه جا شک می کنم

مکرّر در رکوع و سجده ام شک می کنم

دوستت دارم دروغی شاخ دار و چرت بود

بر دروغ و شاخ و چرت و دوستی شک می کنم

نیستم دیوانه اما از برای احتیاط

بر شعور و عقل ناچیز خودم شک می کنم

می روم تا اندکی در خود کنم تردید و شک

خاک پاتم ای مخاطب بر تو هم شک می کنم

  علی احمدی 

طنز

حسن سیلاوی سرویس استان ها // سرپرست شرکت 
آب و فاضلاب خوزســتان از تنش آبــی جدی در ۵۰۰ 

روستای خوزستان خبر داد. 
  به گزارش خبرنگار دریا ، فرزان عباسیان با اشاره به پس زدگی 
فاضلاب در شهرهای خوزستان حتی در فصل تابستان، اظهار 
کرد: ۱۸ شهر خوزستان دارای سیستم دفع بهداشتی فاضلاب 
با ۵۴۰۰ کیلومتر خطوط هستند که عمر مفید بیش از ۲۱۰۰ 
کیلومتر آن، بالای ۵۵ سال است یعنی عمر مفید این خطوط 
گذشته است. یکی از دلایل پس زدگی فاضلاب در مناطق این 
است که جمعیت افزایش یافته است و باید ظرفیت سازی شود.

وی افزود: یکی از دلایلی که موجب مســاعدت یک هزار و 
۸۰۰ میلیارد تومانی مقام معظم رهبری برای اهواز شد، همین 
ظرفیت سازی جدید بوده است و قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء 
در این زمینه کار خواهد کرد تا حدود ۹۴ کیلومتر کلکتور اصلی 
در مدت سه سال، اصلاح و ظرفیت سازی جدید ایجاد شود.
سرپرست شرکت آبفا خوزستان گفت: همچنین ۱۵ ایستگاه 
پمپاژ احداث و ۱۰ ایستگاه پمپاژ بهسازی می شوند. با توجه 
اینکه شــرق اهواز جمعیت بیشتری دارد و نیازمند خطوط و 
سیستم دفع فاضلاب بهداشتی بیشتری است، عمده کار در شرق 
اهواز انجام می شود.عباسیان بیان کرد: سرقت درب منهول در 
خوزستان تبدیل به معضل شده است؛ حدود ۱۴۵ هزار منهول 
در استان خوزستان وجود دارد که در چهار سال گذشته، ۲۵ 
هزار درب منهول ســرقت شد و درب های جدید نصب شده 
است.وی افزود: بنابراین تصمیم گرفتیم درب منهول بتنی یا دو 

جنس دیگر به جای درب های منهول چدن، جایگزین کنیم اما 
این درب ها را هم سرقت می کنند. این مسائل با دادستان اهواز 
مطرح شد و مقرر شد که دستگاه های انتظامی کمک حال ما 
شوند. از طرفی ما نیز مجددا خرید درب منهول را در دستور 
کار قرار دهیم و از درب منهول بتنی استفاده  کنیم البته می دانیم 
که این درب های بتنی هم سرقت می شوند و میل گردهای درون 
این درب ها را به فروش می رسانند.سرپرســت شــرکت آبفا 
خوزستان عنوان کرد: بیش از ۵۰ درصد پس زدگی ها مربوط 
به سرقت درب منهول بوده است. در این موارد، درب منهول 
سرقت شده و زباله و نخاله وارد منهول شده است؛ این نخاله ها 
در خطوط جریان پیدا می کنند و موجب انســداد می شــوند 
بنابراین در تلاش هستیم به نحوی درب منهول جدید نصب 
شود اما سرقت ها امان ما را بریده است.عباسیان در خصوص 
بلاتکلیفی ۹۰۰ نیروی آبدار و ۶۳۷ نیروی طرحی، گفت: در 
خوزستان شــرکت آبفا خوزستان، آبفا اهواز و آبفا روستایی 
داشتیم که شرکت های آبفای خوزستان و اهواز نیروهای خود را 
مدیریت می کردند و تابع چارچوب و قوانین خاص خود بودند 
و نیروهای این شرکت ها مساله ای نداشتند اما نیروهای شرکت 
آبفای روستایی  قبل از ادغام هم مشکلات عدیده ای در حوزه 

پرداخت داشتند و تجمع می کردند.وی افزود: بر اساس قانون، 
شرکت آبفای روستایی اجازه داشت ۱۱۲ نیرو داشته باشد اما 
این نیروها غیرمتعارف و خارج از ضوابط استخدام شدند که دو 
سه سال بیمه پردازی نداشتند. برای رفع مشکلات بیمه ای آن ها 
جلساتی داشتیم و قرار شد مشکلات بیمه ای و سوابق آن ها 
حل شود.سرپرست شــرکت آبفا خوزستان ادامه داد: پس از 
ادغام شرکت آبفای روستایی با شرکت آبفا خوزستان، بخشی از 
حقوق و دستمزدها این نیروها پرداخت شده است اما با توجه 
به اینکه حقوق و دستمزد این نیروها در چارچوب اعتبارات 
دولتی پرداخت می شد؛ قبل از ادغام، ۱۰۰ میلیارد تومان بدهی 
داشتند که باید مانده بدهی این نیروها به نحوی پرداخت شود. 
استاندار خوزستان نیز پیگیر حل حقوق و دستمزد این نیروها 
است. حتی یک قطعه زمین را دو بار به مزایده گذاشتیم تا از 
این طریق، بخشی از حقوق و دستمزد این نیروها که از سال 
۹۷ به بعد را پرداخت کنیم اما مزایده شــرکت کننده نداشت و 
این زمین هم به فروش نرفته است. البته حقوق و دستمزد این 
نیروها باید از محل طرح های ملی و عمرانی جبران شود.وی 
با بیان اینکه در ۱۰ شهرستان خوزستان تنش آبی وجود دارد، 
عنوان کرد: ۷۰۲ روستا در خوزستان دارای تنش جدی آب 

هســتند یعنی کمتر از ۶ ساعت در شبانه روز آب دارند که بر 
اساس فهرست سال ۹۹، مشکل این روستاها با اعتبار ۶۸۰ 
میلیارد تومان حل می شــود. مقرر شده بود که ۳۵۰ میلیارد 
تومان از این اعتبار از طریق ماده ۵۶ که تســهیلات دولتی 
اســت جبران شود. همچنین باید ۱۸۰ میلیارد تومان توسط 
وزارت نیرو و ۱۰۰ میلیارد تومان از محل اعتبارات استانی 
تامین شود که تاکنون ۲۵۰ میلیارد تومان از محل تسهیلات 
ماده ۵۶ تخصیص یافت که امیدواریم این تســهیلات توسط 
دو بانک رفاه کارگران و پارسیان سریع تر در اختیار ما قرار 
دهند و پیگیر حل مسائل مراتب بانکی هستیم.عباسیان افزود: 
امسال سازمان برنامه و بودجه برای این شرکت، ۱۵۰ میلیارد 
تومان و در مجموع ۴۰۰ میلیارد تومان در نظر گرفته است.
سرپرست شرکت آبفا خوزستان گفت: تا اردیبهشت ماه مشکل 
۲۰۰ روستا از ۷۰۲ روستا برطرف شده و ساماندهی شده اند. 
همچنین حدود ۵۰ روستا شناسایی شده اند که با اعتبار ۸۷ 
میلیارد تومان مشکلات این روستاها حل می شود که پروژه ها 
فعال شــده اند. روز گذشته پروژه آبرســانی به ۱۱ روستا و 
ســامانه مرزی شلمچه کلنگ زنی شده و در مدت ۴۰ تا ۴۵ 
روز، کمبود آب این روســتاها برطرف خواهد شد.وی ادامه 

داد: با این وجود هنوز در ۵۰۰ روســتا مشکل جدی داریم 
که باید اعتبار مورد نیاز این روســتاها تامین شود. در حال 
حاضر با تانکر در حال ارائه خدمات به این روستاها هستیم 
اما با توجه به تنش آبی جدی امســال، درخواست تانکر و 
اعتبار برای تامین تانکر داشــته ایم که باید اعتبار تأمین شود 
و یا از محل هــای دیگر تانکرهای در اختیار ما قرار بگیرد.

عباسیان در خصوص رها کردن پروژه ها و عدم بهره برداری 
از پروژه ها، بیان کرد: طرح هایی که تعریف می شــود توسط 
اعتبارات دولتی اجرا می شوند. در سال ۹۶ در شرکت آبفای 
خوزستان مصوبه ای داشتیم که ۲ هزار میلیارد تومان پروژه در 
حوزه فاضلاب و اصلاح شبکه آب داشته باشیم اما تاکنون ۷۶ 
درصد پروژه های حوزه های آب با ۳۶۰ میلیارد تومان دیون 
و ۶۲ درصد پروژه های فاضلاب با ۴۳۰ میلیارد تومان دیون 
پیشرفت داشته اند بنابراین عمده پروژه هایی که متوقف می شوند 
و برنامه های زمان بندی ما را به چالش و انحراف می کشاند، به 
دلیل بحث اعتباری و مالی است. با این وجود ۱۲۰۰ کیلومتر 
از ۱۵۰۰ کیلومتر خطوط آبرسانی اصلاح شده اند.وی افزود: 
اجرای این کارها، هنر مدیریتی در مجموعه شــرکت آب و 
فاضلاب و تعامل و هم افزایی پیمانکاران بومی خوزستان با 
وجود تنگناهای اعتباری اســت که جای تشکر دارد. شاید 
پروژه ها در زمان بندی تکمیل نشدند اما در حال فعالیت هستند 
که امیدواریم با تامین اعتبار امســال توسط سازمان برنامه و 
بودجه و حمایت استاندار خوزستان، پروژه های تعریف شده تا 

پایان دولت به بهره برداری برسند.

 حسن ســیلاوی سرویس اســتان ها //
مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان 
با بیان اینکه تولید بــرق در نیروگاه های 
برق آبی استان خوزستان به یک سوم کاهش 
یافته است، گفت: در شرایط پیش آمده تنها 
راه جلوگیری از خاموشــی ها، مدیریت بار 

مصرفی سرمایشی است. 
   بــه گــزارش خبرنــگار دریــا ؛ محمود 
دشت بزرگ  اظهار کرد: توازن تولید و مصرف 

برق به هم خورده اســت؛ میزان مصرف برق 
در خوزســتان بیش از انرژی تولیدی است و 
خاموشی های اخیر در کشور و خوزستان نیز به 
همین دلیل است.وی افزود: به دلیل خشکسالی 
و کاهش ذخیــره آبی ســدها، نیروگاه های 
برق آبی نمی توانند با همه توان در مدار باشند 
و در خوزســتان در مقایسه با سال قبل، تولید 
برق این نیروگاه ها به یک ســوم کاهش داشته 
و باعــث به هم خوردن توازن تولید و مصرف 

شده است.مدیرعامل شــرکت برق منطقه ای 
خوزستان تصریح کرد: از سوی دیگر در شبکه 
برق کشــور افزایش مصرف رخ داده که دلیل 
آن افزایش زودرس دما و اســتفاده غیر مجاز 
از دستگاه های اســتخراج ارز دیجیتال است. 
به طور مثال در چند ماه گذشــته در اســتان 
خوزستان بیش از ۴ هزار دستگاه استخراج ارز 
دیجیتال کشف و ضبط شده و این آمار، روزانه 
در حال افزایش است.دشت بزرگ افزود: شبکه 

برق سراســری و خاموشــی ها، تنها مختص 
خوزستان نیست و برنامه های خاموشی اعلامی 
توانیر مربوط به همه کشور است، دلیل آن نیز 
مشکل کمبود انرژی )تولید برق( در کشور است 
و در بحث انتقال و توزیع مشکلی وجود ندارد.

وی با درخواســت از مشترکان برای مدیریت 
مصرف برق به ویژه بار سرمایشــی، بیان کرد: 
از ۸ هــزار و ۵۰۰ مــگاوات بــرق مصرفی 
خوزســتان حدود ۶ هزار مگاوات آن توسط 

کولرها مصرف می شود و لازم است مشترکان 
در تنظیم دمای کولر و خاموش کردن کولرهای 
اضافی برای جلوگیری از خاموشی همکاری 
کنند.مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان 

گفت: اگر مشترکان در مصرف برق صرفه جویی 
کنند و دســتگاه های رمزارز جمع آوری شود، 
میزان تولید و مصرف به هم نزدیک شده و قطع 

برق انجام نمی شود.

سرپرست شرکت آب و فاضلاب خوزستان عنوان کرد

تنش آبی جدی در ۵00 روستای خوزستان

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //یکی از نیازهای شهر 
جهانی به ویژه در زمینه توسعه روابط بین المللی، ارتقا و افزایش 
تعاملات به واسطه برندســازی است؛ موضوعی که کمیسیون 
گردشگری شورای شهر آن را بررســی و مقرر کرد با رویکرد 
نامگذاری خیابان ملل در جهت جذب گردشگران و تبلیغ شهر 

یزد اقدام کند . 
   به گــزارش خبرنگار دریا ؛ ســیدمصطفی فاطمی مدیر کل میراث 
فرهنگی اســتان در نشست علنی شورای شــهر یزد که برگزار شد، با 
بیان این که هسته های گردشگری در یزد عملکرد خوبی دارند، گفت: 
لغو روادید روسیه و چین از طریق هسته های گردشگری یزد در حال 
پیگیری هستند.وی با بیان این که شهرهای خواهرخوانده یزد می توانند 
از طریق هســته های گردشگری دنبال شــوند، تصریح کرد: پیشنهاد 
می شــود در دل این هسته ها، هر اتاقی مســائل مرتبط را پیگیری و 
دنبال کند.این مســئول با بیان این که شب های کشورهای مختلف در 

دوران قبل کرونا در یزد برگزار می شــد، گفت: شــب آلمان و چین و 
سایر شــب ها فرصت هایی بودند که نه تنها برای مطرح کردن مسائل 
و چالش ها و ظرفیت ها موثر بودند بلکه به تقویت ارتباطات نیز منجر 
می شد.»سیدمحسن حاجی سعید« مشاور گردشگری شورای اسلامی 
شــهر یزد و رئیس کانون راهنمایان گردشگری کشور هم با اشاره به 
پایان نزدیک شدن فعالیت دوره پنجم شورا، دنبال کردن هرچه سریعتر 
این رویکرد را خواســتار شد و گفت: مسیرهای گردشگری شهر یزد 
باید مزین به شهرهای خواهرخوانده شهر شوند تا بیشتر یزد به عنوان 
یک شهر میراث جهانی به جهانیان معرفی شود.وی همچنین پیشنهاد 

نامگذاری یکی از شاه راه های یزد به عنوان ملل را مطرح کرد و گفت: 
هر انشعاب فرعی را می توانیم به نام خواهرخوانده های یزد نامگذاری 
 کنیم، البته باید تمهیدات مورد نیاز توســعه شهری مطلوب نیز به این 
محل ها اختصــاص داده شــود.»ونوس عامری« عضو کمیســون 
گردشگری شورای شهر یزد با بیان این که بلواری به نام »یزد« در یکی 
از بهترین نقاط تهران نامگذاری شــده است، گفت: در قبال آن بلواری 
را برای اختصاص نام »تهران« اختصاص داده ایم اما با این حال هنوز 
اختصاص عنوان پایتخت به این بلوار صورت نگرفته است.وی تصریح 
کرد: جابجایی عناوین با توجه به آدرس هایی که در سیستم ها ثبت شده، 

ممکن اســت در مناطق خیلی قدیمی با مقاومت مردم روبرو شود لذا 
باید دقیق و با مطالعه و بررسی جامعی اقدام شود.عامری به راه اندازی 
خانه ملل در ارتباط با شهرهای خواهرخوانده  یزد اشاره کرد و گفت: 
این ظرفیت می تواند از نظر سخت افزاری و نرم افزاری موثر و منجر به 
تبلیغ شــهر جهانی یزد شود و علاوه بر این نیز مدیریت متمرکز در این 

حوزه را ایجاد کند.
  »حسین آزادی« رئیس کمیســیون گردشگری شورا نیز با بیان این 
که باید در خصوص توسعه شــهر جدید یزد در منطقه ای جدید اقدام 
شــود، گفت: این مسئله میتواند منجر به توسعه شهر یزد و گردشگری 
در منطقه جدید شــود و ساخت وسازها را نیز در این زمینه ساماندهی 
کند.»ســیدامیر ناصر طباطبایی« رئیس جامعه هتلــداران یزد هم در 
بخشی از سخنانش با بیان این که باید در تمام سفارت خانه ها بخشی از 
فعالیت ها به گردشگری اختصاص داده شود، اظهار کرد: پیشنهاد می شود 

این طرح از سوی یزد به وزارت کشور پیشنهاد شود.

آرزو توکلی ســرویس استان ها // مدیرکل بیمه 
سلامت اســتان کرمان با تاکید بر لزوم همکاری 
الکترونیک گفت:  نویســی  پزشکان در نسخه 
مردم دفترچه کاغذی ندارند و هر چه پزشــکان 
بیشتر همکاری کنند چه طرف قرارداد باشند یا 
نه و زودتر نسخه الکترونیکی را فعال کنند، مردم 
کمتر آسیب می بینند و آرشیو الکترونیک بیمار 

نیز تکمیل تر می شود. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر"محمد جعفری" سوم 
خردادماه در جمع خبرنگاران با گرامیداشت روز ایثار 
و مقاومت اظهار کرد: در هفته ملی بدون دخانیات قرار 
داریم و این نکته مهمی است که کنترل مصرف دخانیات 
 و پیشــگیری، مسئله همگانی اســت و همه ادارات، 
 انجمن ها و ... باید به مردم آگاهی بدهند که سود شرکت های 
بین المللی تولید دخانیات چه ضرری برای سلامت آنها 
دارد.وی افزود: ثابت شــده از هر ۱۰ سرطان ریه، ۹ 
نفرشان سیگاری بوده اند در حالی که مهم ترین عامل 
مرگ است که قابل پیشگیری است.جعفری تصریح کرد: 
خطر در جامعه اینقدر بالا رفته که استفاده از دخانیات 
به سن جوانی و نوجوان کشده شده و اولین تجربه به 
سن ۱۵ تا ۲۳ سال می رسد که زنگ خطری بیش از 
 قبل است و اکنون متاسفانه حتی بانوان سیگار مصرف 
می کنند که یک نوع جاذبه کاذب است.مدیرکل بیمه 
سلامت استان کرمان در ادامه بیان کرد: سازمان بیمه 
ســلامت با ۴۰ میلیون نفر بیمه شده به عنوان بزرگ 
ترین ســازمان بیمه گر درمان در حالی سال ۱۴۰۰ 
را آغــاز کرده که ضمن مشــارکت بســیار فعال در 
پیشــگیری و مبارزه با بیماری کووید۱۹ اســتراتژی 
اصلی خــود را بر تکمیل پازل های ســازمان تمام 
الکترونیک گذاشته اســت.وی با اشاره به اینکه یکی 
از این پازل های اصلــی حذف کامل دفترچه بیمه و 
اســتفاده حداکثری از سامانه های ویزیت الکترونیک 
اســت، افزود: در کرمان با بالاترین میزان توفیق در 

بین اســتان های کشــور در خردادماه جاری میزان 
نسخه نوســی الکترونیک به ۹۰ درصد نزدیک شده 
و امیدواریم در طول این ماه باقی مانده نســخه ها نیز 
 به روش الکترونیک صادر شــود.جعفری با اشاره به 
مزیت های نســخه الکترونیک برای بیمه، موسســه 
درمانی و بیمه شده تصریح کرد: با اجرای طرح نسخه 
الکترونیک، بیمه شدگان به سوابق الکترونیک تشخصی 
درمانی خود دسترســی دارند و هر بیمه شده با ورود 
به آرشــیو الکترونیک که در اختیارش قرار می گیرد، 
سوابق را مشاهده می کند و بیمه نامه آنها نیز الکترونیکی 
 تمدید می شــود.وی بیان کرد: کنتــرل و ثبت دقیق 
دارو هــا، آزمایشــات و خدمــات پاراکلینیــک 
بیمار در طول ســال در ســامانه موجب می شــود 
 هنگام ویزیت توســط پزشــک، توجهی به ســابقه 
بیماری های قبلی صــورت می گیرد که بزرگ ترین 
تحول در کیفیت درمان بیمار محســوب می شــود.

مدیرکل بیمه ســلامت اســتان کرمان گفت: با نسخه 
نویســی الکترونیکی اشــتباه در نســخه خوانی و 
تحویل دارو و کســورات بیمه ای کاهش می یابد.وی 
 افزود: مطالبات کســانی که نسخه الکترونیک صادر 
می کنند، در  پایان هر ماه پرداخت می شود و در حال 
 حاضر بیمه سلامت استان کرمان هیچ مبلغی به مطب ها، 
داروخانــه ها و مراکز پارا کلینیک بدهکار نیســت.

جعفری تصریح کرد: به جهت شــفافیت اطلاعات، به 
دلیل آنلاین بودن ثبت داده ها در ســامانه، این امکان 
را به ســازمان می دهد برای جابه جایی هزینه ها با 
هدف پوشش خدمات بیشتر برای بیماران نیازمندتر 
و تامیــن اعتبار لازم و تامین نیازهای مردم در حوزه 
سلامت به روزتر از همیشــه اقدام کند.مدیرکل بیمه 
سلامت استان کرمان بیان کرد: در استان کرمان از اول 
اردیبهشت ماه تولید دفترچه های بیمه متوقف شده و 
همه موسسات درمانی چه طرف قرارداد چه غیرطرف 
قرارداد مجهز به سامانه الکترونیک شده تا در هنگام 

تجویز دارو و خدمات نیای به دفترچه بیمه نباشد.وی با 
اشاره به اینکه مردم می توانند از طریق تماس با سامانه 
ارتباطی ۱۶۶۶ از اعتبار دفاتر بیمه مطلع شوند، افزود: 
در حال حاضر روزانه ۴۰۰۰ نســخه در استان کرمان 
داریم که ۴۰۰ مورد آن دستی است و به دلیل مسائلی 
از جمله قطعی برق، خرابی سیستم رایانه و ... با نسخه 
 کاغذی مواجه هســتیم و با ایــن وجود هنوز برخی 
داروخانه ها پذیرش نســخه کاغــذی دارند.جعفری 
تصریح کرد: اکنون همه شهرســتان های استان کرمان 
بین ۹۵ تا ۱۰۰ درصد نسخه نویسی الکترونیک دارند 
و نخستین شهرســتان قلعه گنج بود که طرح را ۱۰۰ 
درصد اجرا کرد و شهر کرمان روی ۷۰ درصد است.وی 
بیان کرد: ممکن است پزشکی باشد که مطب ندارد و یا 
 طرف قرارداد با بیمه نیست و این افراد نسخه کاغذی 
می نویســند که باید این افراد نیز شناســایی شوند.

مدیرکل بیمه سلامت اســتان کرمان با تاکید بر لزوم 
همکاری پزشکان در نسخه نویسی الکترونیک گفت: 
مردم دفترچه کاغذی ندارند و هر چه پزشکان بیشتر 
همکاری کنند چه طرف قرارداد باشــند یا نه و زودتر 
نســخه الکترونیکی را فعال کنند، مردم کمتر آسیب 
 می بینند و آرشــیو الکترونیک بیمــار نیز تکمیل تر 
می شــود.وی افزود: از پزشــکانی که نمی دانیم کجا 
حضور دارند و احتمالا مطب ندارند اما اجازه طبابت 
دارند، دعوت می کنیم با دریافت کد کاربری از سازمان 
بیمه سلامت، برای نسخه نویســی الکترونیک از آن 
اســتفاده کنند.جعفری تصریح کرد: از اول خردادماه 
جاری هیچ نســخه کاغذی از پزشکان قابل پذیرش 

نیست و باید نسخه الکترنیک صادر شود.

مدیرکل بیمه سلامت کرمان:

90 درصد نسخه های کرمان الکترونیک شد

مدیرعامل شرکت برق منطقه ای  خوزستان:

تولید نیروگاه های برق آبی خوزستان به یک سوم کاهش یافت

کمیسیون گردشگری شورای شهر بررسی کرد؛

نام گذاری خیابان های یزد به نام خواهرخوانده هایش 

 مهــران ســلطانی نژاد ســرویس
اســتان ها // اســتاندار بوشهر از 
جایگزینی شــناور سنتی تجاری با 
شناور اســتاندارد فلزی خبر داد و 

گفت: ســوخت یارانه ای شناورهای 
متخلف در اســتان بوشــهر قطع 

می شود.
   بــه گزارش خبرنگار دریا ، عبدالکریم 
گراوند در نشست کمیســیون مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز اســتان بوشهر اظهار 
داشت: یکی از مسائلی که باید به صورت 
ویژه مد نظــر قرار گیرد، توجه به حقوق 
ساحل نشــینان و مرزداران استان بوشهر 
است.وی با اشاره به اینکه بخش زیادی 
از مردم استان بوشهر از طریق دریا امرار 
و معاش می کنند اضافه کرد: استان بوشهر 
بیشــترین مرز دریایی را با خلیج فارس 
دارد و مردم این اســتان دارای تاریخی 

دراز در عرصه مبادلات دریایی هستند.
استاندار بوشهر با اشــاره به جایگاه این 
استان در حوزه تجارت دریایی از طریق 
خلیج فارس خاطرنشان کرد: استان بوشهر 
با قابلیت های مهم تجاری، در ادوار مختلف 
به عنوان دروازه تجاری ایران محســوب 
می شده اســت.وی از اعطای مشوق ها و 
تسهیلات ویژه برای اجرای مصوبه هیئت 
دولت در خصوص جایگزینی شــناور 
سنتی تجاری با شــناور استاندارد فلزی 
خبر داد و بیان کرد: بر اساس این مصوبه 
باید شناورها فلزی استاندارد، جایگزین 
لنج های ســنتی تجاری و باری شــود.

گراوند با بیان اینکه شــناورها جایگزین 

شده مشمول نرخ فروش سوخت یارانه ای 
می شــوند ادامه داد: با عملیاتی شدن این 
مصوبه شاهد جایگزینی شناور استاندارد 
فلزی در بنادر استان بوشهر خواهیم بود.

وی از ایجاد شرایط لازم برای پهلوگیری 
و تخلیه و بارگیری شناورهای ۳۰ هزار 
تنی در بندر بوشهر خبر داد و افزود: کشتی 
حامل کالای اساسی به ظرفیت ۳۱ هزار 
تن در بندر بوشهر در حال تخلیه محموله 
برنج است.استاندار بوشهر با تأکید بر قطع 
سوخت یارانه ای شناورها متخلف گفت: 
شناورها که مرتکب تخلف می شوند ضمن 
قطع سوخت یارانه ای، تحت پیگرد قضائی 

قرار می گیرند.

استاندار بوشهر:

سوخت یارانه ای شناورهای متخلف در بوشهر قطع می شود
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فرهنگ وهنر

دانشگاه مذاهب اسلامی بندرعباس دانشجو می پذیرد 
  سرویس فرهنگی // سرپرست دانشگاه مذاهب بندرعباس از پذیرش 
دانشجو از بین طلاب شیعه و اهل سنت خبر داد و مهلت ثبت نام را تا ۱۵ 
خردادماه اعلام کرد. حجت الاسلام احمد رحمانی، سرپرست این واحد 
دانشــگاهی، اظهار کرد: متقاضیان تحصیل در دانشگاه مذاهب اسلامی 
واحد بندرعباس تا ۱۵ خردادماه ســال جاری می توانند برای حضور 
در این دانشــگاه نام نویسی کنند.وی افزود: نام نویسی تنها از بین طلاب 
علوم دینی مدارس اهل ســنت و حوزه های علمیه شیعه انجام می شود 
 reg.mazaheb.ac.ir و داوطلبان برای نام نویسی به نشانی اینترنتی
مراجعه کنند. آزمون ورودی این دانشــگاه ۳۰ خرداد برگزار می شود.
سرپرست دانشگاه مذاهب بندرعباس تصریح کرد: طلاب متقاضی اهل 
سنت در صورتی که فاقد مدرک سطح یک و دو حوزه باشند در صورت 
قبولی در آزمون و مصاحبه دانشگاه و پس از گذراندن دوره تکمیلی، از 
طرف دبیرخانه شــورای مدارس علوم دینی اهل سنت به آن ها مدرک 
ســطح یک و دو نیز اعطا می شود. این افراد همچون دیگر دانشجویان 
می توانند در رشته های کارشناسی و کارشناسی ارشد دانشگاه مذاهب 
اســلامی، ادامه تحصیل دهند.رحمانی بیان کرد: داوطلبان می توانند در 
رشــته های فقه و حقوق امامیه، فقه و حقوق شافعی و عرفان و فلسفه 
اســلامی در مقطع کارشناسی و در رشته فقه مقارن و حقوق خصوصی 
اسلامی در مقطع ارشد نام نویسی کنند.وی در پایان با بیان اینکه دانشگاه 
مذاهب اسلامی بندرعباس در سال ۱۳۹۱ تأسیس شده است، یادآور شد: 
این دانشگاه از زمان تأسیس تاکنون ۱۴۸ فارغ التحصیل داشته و هم اکنون 

نیز ۲۶۲ دانشجو در این دانشگاه تحصیل می کنند.

 مرکز آموزش، اشتغال و توليد صنایع دستی 
در ابوموسی راه اندازی می شود

  سرویس فرهنگی // سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی اســتان هرمزگان گفت: »مرکز آموزش، اشتغال و تولید 
صنایع دستی در جزیره ابوموسی راه اندازی می شود.به گزارش خبرنگار 
دریا ؛ ســهراب بناوند بابیان این مطلب گفت: با توجه به اینکه جزیره 
ابوموسی فاقد مرکز آموزش، اشتغال و تولید صنایع دستی است و به منظور 
رفاه حال صنعتگران جزیره درزمینه تولید و عرضه صنایع دســتی، در 
دیدار با فرماندار، امام جمعه و شهردار جزیره ابوموسی بر راه اندازی یک 
مرکز و خانه صنایع دســتی در این جزیره تأکید شد. سرپرست اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان با اشاره به اینکه یکی 
از  برنامه های این اداره کل برای توسعه صنایع دستی در استان، ایجاد بازار 
فروش و حمایت از هنرمندان صنایع دستی است، افزود: با راه اندازی مرکز 
اشتغال، تولید و فروش محصولات صنایع دستی در جزیره ابوموسی یکی 
از دغدغه های اصلی صنعتگران که همان فروش محصولات است، مرتفع 
می شــود.او افزود: در ادامه نشستی با جمعی از صنعتگران صنایع دستی 
جزیره ابوموســی برگزار شد و مشکلات و چالش های پیش روی آنان 
اعم از بیمه، صدور مجوزهای صنایع دستی، فروش و عرضه محصولات 
صنایع دستی بررسی شد. بناوند تأکید کرد: در همین راستا برای حمایت 
از صنعتگران، مقدمات صدور مجوزهای صنایع دستی شامل پروانه تولید 
و کارت شناسایی برای ۱۰۰ نفر از صنعتگران صنایع دستی جزیره پس از 

برگزاری آزمون فراهم شد.

دومین جشنواره   // فرهنگی   ســرویس 
داستان صوتی کیش با محوریت واگویه های 
جنوب فراخــوان خود را برای پذیرش آثار 

علاقه مندان منتشر کرد. 
   آیین رونمایی از پوستر دومین جشنواره داستان 
صوتــی کیش با حضور ســردار عبدالله نورانی 
از فرماندهان دفاع مقــدس، مدافعان و فاتحان 
خرمشهر، محسن راســتان عکاس دوران دفاع 
مقدس و جعفر آهنگران مدیرعامل سازمان منطقه 
آزاد کیش و جمعــی از فرهیختگان این جزیره 
برگزار شد.این جشنواره در گستره واگویه های 
داستانی پنج تا ۱۵ دقیقه ای استان های جنوبی 
کشور شــامل هرمزگان، خوزستان، سیستان و 
بلوچستان، کهگیلویه و بویراحمد، کرمان، یزد، 
بوشــهر و فارس برگزار می شــود .مدیرعامل 
ســازمان منطقه آزاد کیش در آیین رونمایی از 
پوستر این جشــنواره که همزمان با برنامه شب 

خرمشهر برگزار شد اظهار داشت: این سازمان به 
دنبال بستر سازی برای اعتلای فرهنگی ایران به 
ویژه مناطق جنوبی کشور است و در این زمینه از 
تمامی ایده ها و برنامه ها استقبال می شود.جعفر 
آهنگران با اشــاره به اهمیت توجه به فرهنگ و 
تاریخ دفاع مقدس اظهار داشت: رزمندگان اسلام 
راویان اصلی تاریخ شفاهی جنگ تحمیلی هستند 
و به منظور حفظ دستاوردهای فرهنگی این دوران 
و انتقال آن به نســل های آینــده از برنامه های 
مختلف فرهنگی در این راســتا در جزیره کیش 
حمایت های لازم صورت می گیرد.وی اضافه 
کرد: معتقدیم جنگ تحمیلی همچنان رویدادی در 
حال جریان بوده و باید برای تداوم این مسیر تمام 

نهادها و دستگاه ها همگام باشند.معاون فرهنگی 
و اجتماعی سازمان منطقه آزادکیش نیز در این 
آیین اظهار داشت: جزیره کیش در بستر فرهنگی 
جنوب کشور می تواند پرش های بزرگی داشته 
باشــد و هر کدام از مناسبت های منطقه جنوب 
دارای خلاقیت های مختلفی در این راستا است.
سعید پورعلی یادآور شد: دومین جشنواره داستان 
صوتی جزیره کیش از جمله این خلاقیت ها و 
ایده ها است که در ۲ سال متوالی به صورت ویژه 
اعتلای بستر فرهنگی جنوب کشور را در مورد 
هدف قرار داده است.وی با اشاره به سوم خرداد 
سالروز آزادسازی خرمشهر به دست رزمندگان 
اسلام از دست رژیم بعث عراق اظهار داشت: هر 

شخص و کشــوری عزت مندی خود را مدیون 
فداکاری و ایثار مردمانی است که در سخت ترین 
زمان ها با پایمردی و از خودگدشتی این عزت 
را بدســت اورده اند.معاون فرهنگی و اجتماعی 
ســازمان منطقه آزاد کیش یادآور شــد: هشت 
سال دفاع مقدس و آزادی خرمشهر از جمله این 
رویدادهای عزت آفرین برای ایران اسلامی است 
که با جانفشانی رزمندگان اسلام عزت و سربلندی 
را تقدیم میهن خود کرده اند.در این آیین ســردار 
عبدالله نورانی از فرماندهان دفاع مقدس، مدافعان 
و فاتحان خرمشهر و محسن راستان عکاس دوران 
دفاع مقدس به بازگویی خاطرات خود از اشغال 
تا آزادی خرمشــهر پرداختند.همچنین گشایش 

نمایشگاه عکس روایت یکم با عنوان خرمشهر 
طلیعه مقاومت حاوی ۲۶ عکس از عکاسان بنام 
دوران دفاع مقدس نیز از دیگر برنامه های جنبی 
شب خرمشهر بود.به گزارش ایرنا ، اختتامیه دومین 
جشنواره داستان صوتی کیش دی ماه سال جاری 

با تجلیل از سه برگزیده برتر و ۲ شایسته تقدیر 
بکار خود پایان مــی دهد و علاقه مندان به این 
جشنواره برای کسب اطلاعات بیشتر می توانند 
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مراجعه کنند.

فراخوان دومین داستان صوتی کیش منتشر شد

سرویس فرهنگی // از سوم خرداد سالروز آزادی خرمشهر 
در تاریخ معاصر ایران می توان به عنوان نمادی ماندگار که 

نشانگر مقاومت و آزادگی و غرور یک ملت است، نام برد. 
   ملتی که در هر جنگ قسمتی از سرزمینشان را از دست داده بودند، 
اما این بار در جنگی نابرابر تنها با اتکا به مقاومت مردمی توانســته 
بودند قسمتی مهم از پیکر میهنشان را باز پس بگیرند. بدون شک با 
تکیه بر همین معنا می توان شادی جمعی در سراسر ایران در آن روز 
باشکوه را تفسیر کرد. شادی بزرگی که هنوز بارقه هایش در قلب 
نسلی که تجربه اش کرده، باقی مانده است. بارقه هایی که از همان 
زمان تا به امروز می توانســتند، جرقه تولید یک اثر هنری باشند. 
آثاری که هر کدام به نوعی قدر بودند، نگاهبان هویت یک شهر در دل 
نسلهای آینده باشند. هرچند با نگاهی به تاریخچه تولیدات سینمایی و 
تلویزیونی این هدف از دست رفته و متزلزل به نظر می رسد. بررسی 
آثار ساخته شده با موضوع »خرمشهر« نشان می دهد جز چند کار 
معدود، سینما نتوانسته حق مطلب را در این خصوص ادا کند و باید 
کارشناســان فرهنگی و هنرمندان و مدیران فرهنگی در این حوزه 

حساب شده تر عمل کنند.
*  واقعيت تلخی که بازگو نشده است

  »بلمی به ســوی ساحل« نخستین و یکی از معروف ترین آثار با 
محوریت خرمشهر اســت. این فیلم دومین اثر ملاقلی پور در مقام 
کارگردان است که در ســال ۱۳۶۴ ساخته شده است و در زمانی 
ساخته شــده که جنگ هنوز ادامه دارد. به همین دلیل ما با روایتی 
حماسه ای از تلاش یک فرمانده و همرزمانش برای مقابله با دشمن 
روبه رو هستیم اما ملاقلی پور در حین روایت مبارزه این گروه سعی 
کرده تصویر شهر درگیر جنگ و مردمی که بیگناه کشته شده اند را 
هم به مخاطب نشــان دهد. به گزارش نقد سینما نقطه ایجاد درام و 
مهمترین عامل درگرفتن بحران در این فیلم، کارشکنی دولت وقت به 
ریاست بنی صدر، در ارسال تجهیزات دفاعی برای مدافعان خرمشهر 
اســت. فیلم، داستان یکی از گردانهای سپاه است که از تهران راهی 
 خرمشهر می شــوند تا به مقاومت این شهر کمک کنند. از آنجا که 
 جاده های منتهی به خرمشهر به تصرف بعثی ها درآمده، این گردان مجبور 
می شود از بندر ماهشهر به وسیله یک بالگرد خود را به آن شهر برساند، 
اما دولت از این کمک جلوگیری می کند و در نتیجه آنها به وسیله یک 
بلم تلاش می کنند خود را به صف مدافعان برسانند. این واقعیت تلخ که 
 بنی صدر  از ارسال جنگ افزار به جبهه های دفاع از کشور خودداری 

می کرد، تا به حال در هیچ فیلم دیگری بازگو نشده و »بلمی به سوی 
ساحل« تنها فیلمی است که این افتخار را به نام رسول ملاقلی پور 
ثبت کرده است. از دیگر جلوه های این فیلم، یادبود شهید »محمد 

جهان آرا« است که نقش مهمی در آزادسازی خرمشهر داشت.
*  مهاجرانی که نامشان جنگ زده شد

   فیلم دیگری که در زمان جنگ به شهر خرمشهر پرداخته است »حریم 
مهرورزی« نام دارد. این فیلم به کارگردانی »ناصر غلامرضایی« در 
ســال ۱۳۶۵ ساخته شد. مضمون این فیلم درباره تبعات اجتماعی 
 اشغال خرمشــهر شــکل گرفته و در آن به زندگی بازماندگان و 
کوچک کنندگان این شهر به سایر نقاط کشور پرداخته می شود.در این 
فیلم ما به اهالی خرمشهر نزدیک می شویم اما برای دیدن بهتر چهره 
مردم این شهر باید تا دهه ۷۰ و ورود احمدرضا درویش به سینمای 
دفاع مقدس منتظر بمانیم. سهم عمده ای از به تصویر کشیده شدن 
وقایع خرمشهر در سینمای ایران، برعهده »احمدرضا درویش« بوده 
است. او سه فیلم با نامهای »کیمیا«، »سرزمین خورشید« و »دوئل« 
براساس این موضوع ساخته است. »کیمیا« که در فصل نخست فیلم 
به روزهای اشغال خرمشهر میپردازد. درویش برای نخستین بار در 

سینمای ایران صحنه های حمله به خرمشهر و تلاش مردم آن شهر 
برای نجات خود را بر پرده سینمای ایران به شکل چشمگیری ترسیم 
می کند. فیلم »سرزمین خورشید« دو سال پس از »کیمیا« با موضوع 
و حال و هوایی مشابه، توسط احمدرضا درویش ساخته شد؛ هرچند 
که نیمه اول این فیلم هم لحظات مستندگونه چشمگیری دارد، اما به 
اندازه »کیمیا« در ذهن مخاطب نماند. درویش در دهه ۸۰ نیز با فیلم 
»دوئل« به سراغ خرمشهر رفته است. فیلمی که به اعتقاد کارشناسان 
در هرجغرافیای دیگری هم میشد شکل بگیرد و می توان گفت که 

خرمشهر در این اثر هویتی ندارد.
*  از خرمشهر با عشق 

   اثر دیگری که در دهه ۸۰ با موضوع خرمشــهر ساخته شد، فیلم 
موفق »روز ســوم « است. فیلمی که در خلال داستانی عاشقانه به 
رنج های مردم و آنچه برای شهرشــان انجــام داده اند، نیز پرداخته 
 اســت. تفاوت عمده این اثر با ســایر آثار در حوزه خرمشــهر 
نزدیک شــدن به چهره دشــمن و پرداخت به آن است. در این اثر 
کارگردان با فرار از کلیشــه های معمول از آنچه دشمن می خواست 
با شــهر و وطن انجام دهد، سخن گفته است. می توان گفت لطیفی 
کارگردان این اثر با هوشمندی نقش هویتی خرمشهر را در قلب تک 
تک مردم ایران دریافته و در اثرش آن را تصویر کرده است. »کودک 
و فرشته« دیگر اثری است که با نزدیک شدن به مردم خرمشهر از 
آنچه بر این خاک آمده، ســخن گفته است. این اثر مانند فیلم »روز 
سوم« تمام روایت در اشغال خرمشهر می گذرد »کودک و فرشته« 
به کارگردانی »مسعود نقاش زاده« است؛ او در این اثر با قراردادن دو 
نوجوان به عنوان قهرمان اثر، توانسته تصویری متفاوت از آن خرمشهر 
و شرح دردناک سقوط آن ارائه دهد. می توان گفت با بازشدن پای 
عشق به داستان خرمشهر هنرمندان بهتر توانسته اند، به نقش نمادین 

این شهر نزدیک شوند.
*  هویتی که از دست ميرود

   هرچند در ســینمای دهه ۹۰ معدود آثار شاخصی در حوزه دفاع 
مقدس وجود دارد، اما به نظر میرسد اهالی سینما این شهر پرداستان را 
از یاد برده اند. با اینکه در این دوره ما در چند سریال تلویزیونی مانند 
»کیمیا« و همچنین »مینو« روایتی از روزگار پرآب چشم خرمشهر 
را نظاره می کنیم اما این آثار حداقل از لحاظ کمیت نمی توانند، حق 
مطلب را در خصوص نقش این شهر و مردمانش در تاریخ معاصر 

کشورمان ادا کنند.

 سرویس فرهنگی // فیلم سینمایی 
از  »تک تیرانداز« بــا وجود پخش 
تلویزیون همزمان بــا هفته دفاع 
عمومی  اکران  سینماها  در  مقدس 

خواهد شد. 
  هفتــه قبــل پروانه نمایــش فیلم 
ســی ونهمین  در  که  »تک تیرانــداز« 
جشــنواره فیلم فجر جایــزه بهترین 
فیلم از نگاه ملی را گرفت، از ســوی 
سازمان ســینمایی صادر شد در حالی 
که نوروز امســال در تلویزیون نمایش 
داده شــده و طبق آمار سازمان صدا و 
سیما, پرمخاطب ترین فیلم سینمایی این 
 رسانه هم بوده است.ابراهیم اصغری - 
تهیه کننده »تک تیرانداز« - در پاسخ 
به اینکه آیا با پروانه نمایش صادر شده 
قرار است این فیلم در سینما اکران شود 
یا در شــبکه نمایــش خانگی عرضه 
شــود؟ گفت:  برنامه ما این اســت که 
فیلم را همزمان با هفته دفاع مقدس و 
در همان حوالی تاریخ ۳۱ شهریور در 
ســینماها اکران عمومی کنیم و بعد هم 
قطعاً به شبکه نمایش خانگی می رسد.

او درباره اینکه چرا بــا توجه به آمار 
تلویزیون باز هم اصرار به اکران سینمایی 
 است؟ بیان کرد: آمار ارائه شده مبنی بر 
پربیننــده بودن »تک تیرانــداز« قطعاً 
درست است ولی خیلی ها اصلا تلویزیون 
نمی بینند و بســیاری از علاقه مندان به 

سینما هم دوســت دارند فیلم را روی 
پرده سینما تماشــا کنند، به خصوص 
»تک تیرانداز« که با پروداکشن سنگین 
ودر ژانر اکشــن - حادثه ای ســاخته 
شده و خانواده ها از جمله خانواده های 
حزب اللهی کــه علاقه مند بــه دیدن 
مقدس هستند، دوست  دفاع  فیلم های 
دارند این فیلم را در ســالن ببینند.وی 
تاکید کرد: نکته مهــم درباره اکران این 
است که کیفیت صدا و تصویر فیلم در 
سالن سینما خیلی بیشــتر از مونیتور 
کوچک تلویزیون است و تاثیرگذاری 
آن هم بیشتر خواهد بود.»تک تیرانداز« 
نوروز امسال به همراه »یدو« )یکی از 
فیلم های جشنواره فجر ۳۹( بدون اکران 
در سینما، برای نخستین بار از تلویزیون 
نمایش داده شــد و طبق اعلام رئیس 
مرکز تحقیقات صدا و سیما پربیننده ترین 
فیلم  سینمایی نوروز ۱۴۰۰ در تلویزیون 
بــا ۵۱ درصد مخاطــب بود.این فیلم 
درباره یک تک تیرانداز به نام عبدالرسول 
زرین در زمان جنگ تحمیلی اســت 
و کامبیز دیربــاز، امیررضا دلاوری و 
علیرضا کمالی از بازیگران این محصول 
 بنیــاد روایت فرهنگی فتح هســتند. 
»تک تیرانــداز« جایزه بهترین فیلم از 
نگاه ملی و بهترین جلوه های ویژه )ایمان 
کرمیان( را در سی ونهمین جشنواره فجر 

کسب کرد.

تک تیرانداز همزمان با هفته دفاع 
مقدس اکران می شود

بازیگر  // یــک  ســرویس فرهنگی 
تلویزیون گفت: بازیگری را می شناسم 

که امروز میوه فروشی می کند.
   به هیچ عنوان قصد توهین به شــغلی را 
ندارم اما مگر کار بازیگری که سالها فعالیت 
کرده میوه فروشی است؟ آیا وی نباید امروز 
با خیال راحت دوران بازنشستگی خود را 
سپری کند.   بهروز بقایی ، پیرامون وضعیت 
هنرمندان در دوران کرونا گفت: مســئولین 
فرهنگی می توانســتند پس از گذشــت 
یکســال و نیم از شــیوع ویروس کرونا 
بالاخره تصمیمی درســت بگیرند کار به 
جایی رسیده که بازیگری را می شناسم که 
امروز میوه فروشی می کند. به هیچ عنوان 
قصد توهین به شغلی را ندارم اما مگر کار 
بازیگری که سالها فعالیت کرده میوه فروشی 
اســت؟ آیا وی نباید امروز با خیال راحت 
دوران بازنشستگی خود را سپری کند.این 
کارگردان سینما و تلویزیون در همین راستا 
ابراز کرد: بعد از آنکه به کرونا مبتلا شــدم 
سعی کردم بیشــتر وقتم را در خانه سپری 
کنم، متاســفانه برخلاف تصورم وضعیت 
کرونا بدتر از قبل شــد و همین عاملی بود 
تا با وجود اینکه یکبار کرونا گرفته بودم از 
حضور در جمع واهمه داشته باشم. وی در 
همین راستا ادامه داد: طبیعتا بازیگری که 
کرونا بگیرد مدتها کمتر مورد استفاده قرار 
می گیرد اما من پیش از این هم پیشــنهاد 
 چندانی نداشــتم، انگار سالهاســت کرونا 

گرفتــه ام و خودم خبر نــدارم اما در کل 
وضعیت به نحوی نیست که بگویم از فعالیتم 
راضی هستم، گفتن برخی حرفها تکراری 
است، ما ســالها حق بیمه پرداخت کردیم، 
ســالها حق عضویت خانه سینما دادیم و 
غیره، آیا نباید این نهادهای فرهنگی مربوطه 
در زمانی که ما نیازمند کمکشان بودیم به 
یاری ما می آمدند؟ این بازیگر ســینما و 
تلویزیون درباره آخرین وضعیت ســاخت 
فیلم خود تصریح کرد: خوشخبتانه یکسال 
بیکاری باعث شد تا بتوانم دنبال مهیا کردن 
شرایط ساخت فیلمم باشــم، عجیب بود 
که با وجود مضمون دفاع مقدســی این اثر 
هیچکس پشــت کار را نمی گرفت، حتی 
آنهایی که وظیفه شان حمایت از آثار دفاع 
مقدس است امروز به فکر ساختن فیلمهای 
بفروش و ســریال نمایش خانگی هستند.
با این وضعیت چــه انتظاری داریم که این 
ســینما از بین نرود.بقایی در همین رابطه 
خاطرنشان کرد: خوشبختانه طی این ماه ها 
و با دوندگی فراوان توانستم صحبت های 
اولیه برای تامین بودجه فیلم را انجام دهم 
و به امید خدا اگر کرونا کمی فروکش کند 
به ســراغ پیش تولید پروژه خواهم رفت، 
در حــال حاضر امیدوارم تا همه چیز بهتر 
شده کرونا به من فرصت ساخت این فیلم 
را بدهد زیرا بعید نیست که با کشدار شدن 
تعطیلات کرونایی این سرمایه هم از دست 

برود.

بقایی: 

 برخی بازیگران در دوران کرونا 
میوه فروش شدند

 با استفاده نکردن
 از ظرف های یک بار مصرف 
 از آلودگی محیط زیست 

جلوگیری کنیم !

واحد آموزش سازمان مدیریت 
پسماند شهرداری بندرعباس

مروری بر آثار سینمایی با محوریت 
دفاع و آزادی خرمشهر

قصه های شهر جنگی

آگهي مناقصه عمومي شماره      1400/22/م
اداره کل راه وشهرسازی استان هرمزگان در نظر دارد در راستاي برنامه اجرايي ساليانه ، حفظ و نگهداري از اراضي 
دولتي ، از طريق مناقصه عمومي و به صورت يك مرحله اي و به شيوه حجمي به شركتهاي واجد صلاحيت واگذار 

نمايد .
الف - شرح مختصر خدمات :

گشت زني مداوم ، بازديد روزانه از املاك اداره كل واقع در محدوده قانوني و حريم استحفاظي شهرهاي بندرعباس- 
ميناب - رودان- حاجي آباد - بندرلنگه - بندركنگ – بندرجاسك - سيريك- جناح بستك-خمير-پارسيان و ساير 
شــهرهاي توابع و ساير شهرستانهاي تابع استان هرمزگان  در صورت مشاهده هرگونه تصرف ضمن ممانعت از 
عمليات بعدي متصرف گزارش دهي بموقع به اداره كل جهت هرگونه اقدام قضايي عليه متصرفين و سپس همكاري 
لازم جهت اجراي دستورات و آراء صادره از سوي مراجع قضايي و تخريب آثار تصرف و بطوركلي هرگونه اقدام در 
راستاي رفع تصرف حسب ضوابط و مقررات مربوطه و مصوبات شوراي حفاظت از اراضي ملي و منابع طبيعي لازم 

باشد .

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازی استان هرمزگان

ب- امكانات و تجهيزات مورد نياز : بر اساس حجم ابلاغی در اسناد
پ-  محل تأمين اعتبار : سازمان ملي زمين و مسكن

ج- شرايط متقاضي : 1- داشتن شخصيت حقوقي
2- داشتن گواهينامه صلاحيت موسسه مراقبتي امنيتي از پليس پيشگيري ناجا

3 -  داشتن توانايي ارائه ضمانتنامه بانكي شركت در مناقصه به ميزان2.400.000.000ريال ، ضمانتنامه انجام 
تعهـدات جهت انعقاد قرارداد پس از فرايند مناقصه

4- داشتن توانايي پرداخت كليه هزينه ها و حقوق و مزاياي نيروي ها ، موضوع مناقصه در طول مدت 1 ماه ، بدين 
شــرح كه پرداخت صورت وضعيت هاي برنده مناقصه ظرف مدت 1 ماه و پس از ارائه ليســت پرداخت حقوق و 

سايرهزينه ها صورت مي پذيرد . 
5- ارائه مستندات سابقه اجرايي

لذا متقاضياني كه داراي شــرايط مذكور در بند»ج« فوق بوده و آمادگي انجام خدمات مشــروح را دارند مي توانند 
حداكثر تا تاريخ 1400/03/12 اسناد مناقصه را از سايت ستاد ايران به آدرس www.setadiran.ir دريافت نمايد ، 
آخرين مهلت تحويل اسناد مناقصه 1400/03/22 و بازگشايي پاكات ساعت10 صبح مورخ 1400/03/23خواهد 
بود  . جهت كسب اطلاعات بيشتر به آدرس سايت اينترنتي www.setadiran.ir مراجعه نماييد .لازم به ذكر است 

شناسه آگهی : 1139784 روند برگزاری مناقصه تنها از طريق سامانه ستاد ايران امكان پذير می باشد .

نوبت دوم

شرح خدمات

گشت زني مداوم، بازديد روزانه  و حفظ و حراست از املاك اداره 
كل واقع در محدوده قانوني و حريم استحفاظي شهرهاي استان

برآورد كل اوليه كار ريال 

48.000.000.000

مبلغ ضمانتنامه شركت در 
مناقصه)ريال(

2.400.000.000

رديف

1

مدت اجرا

12 ماه

سرویس فرهنگی // کتاب »اگر ببری به دام تو افتاد« اثر تای کلر با ترجمه نیلی 
انصاری در نشر پرتقال منتشر شد. 

   کتاب »اگر ببری به دام تو افتاد« اثر تای کلر با ترجمه نیلی انصاری در نشر پرتقال منتشر 
شد. این اثر در دسته داستان های نوجوان قرار می گیرد ودر مکتب ادبی رئالیسم جادویی 
به رشته تحریر درآمده است. در این کتاب، نوجوان داستان با پیشینه خانوادگی خود آشنا 
می شود. خانواده بخشی از هویت فرد را تشکیل می دهد؛ از این منظر می توان کتاب را اثری 
در زمینه خودشناسی نوجوانان دانست.در این داستان با دختری به نام لی لی آشنا می شویم 
که به همراه خانواده برای زندگی به خانه مادربزرگش می رود؛ مادربزرگی که بیمار است. 
وی در داستان با ببری جادویی آشنا می شود که از دل حکایت های کره ای هالمونی بیرون 
آمده است. این ببر می خواهد لی لی را به رویارویی با تاریخچه پنهان خانواده او روبرو کند.
در روزگار بسیار دور، هالمونی چیزی از ببر ها دزدیده بود. حالا ببر ها هم آمدند، برای اینکه 
آن را از هالمونی پس بگیرند. یکی از ببر ها به لی لی پیشنهاد می دهد چیزی که هالمونی از 
آن ها دزدیده بود، برگرداند. در ازای این کار ببر سلامتی هالمونی را به او برمی گرداند. این 
پیشنهاد لی لی را وسوسه می کند. در عین حال معامله با ببر ها بسیارسخت است،چون هرگز 
از هدفشان از معامله با انسان پرده برنمی دارند و در این باره به آن ها چیزی نمی گویند.لی لی 
مجبور می شود،با کمک خواهر و دوست جدیدش،ریکی بیاموزد،حرف دلش را بلند بزند.
به شناختی از خود دست یابد.علاوه بر آن ایستادگی در مقابل ببر را از آن ها یادمی گیرد.

معرفی کتاب؛ 
»اگر ببری به دام تو افتاد«

اثری که به خودشناسی نوجوانان کمک می کند

اگهی دعوت مجمع عمومی عادی ساليانه نوبت دوم



رهایی از روزمرگی ها
 اگر از روزمرگی خسته شده اید، خوشحال نیستید، انگیزه 
کافی برای زندگــی ندارید و غم و اندوه شــما را فرا گرفته 
وقتش رسیده که برای ایجاد تغییراتی در زندگیتان تلاش کنید. 
هریک از ما تقریبا ۱۰ تا ۱۲ ساعت از زندگی خود را به کار 
اختصاص می دهیم . زمان آن است که از روزمرگی رها شوید 

و به خود قدرت دهید تا به آنچه میخواهید برسید.

راه های رهایی از روزمرگی ها:
استعداد:به معنی استعدادی است که در شخصیت شما وجود 
دارد یا به عبارتی نیروی درونی که شــما را به حرکت وا می 
دارد وبا توجه به وسواســی که برای انجام کارها وجود دارد 
شاید وقتی برای تفکر و تعمق و اینکه به کجا میخواهیم برسیم, 

وجود نداشته باشد.
تناســب اندام: این اصل به شرایط کلی سلامت بدنی شما 
می پــردازد و اینکه رژیم غذایی تان چقدر به این ســلامتی 
و تناســب اندام کمک می کند. بــرای آنکه تعادل میان کار و 
زندگی وجود داشته باشد به این موضوع فکر کنید که چگونه 
می توانید گام های مستحکم تری در جهت سلامت و تناسب 
اندام خود بردارید و دست کم حداقل ها را انجام دهید تا قوی 

و سالم بمانید.
تعادل احساسی: برای داشــتن تعادل میان کار و زندگی 
فکر کنید که چگونه مسائل را آسانتر بگیرید و از زندگی خود 
راضی باشید و زندگی را به منزله یک تجربه جدید ببینید. با 
نزدیکتر بودن به دیگران می توان احســاس راحتتری داشت. 
ســعی کنید با وقایع زمانی که رخ داده اند رو به رو  شوید و 
به استقبال اتفاقات بد نروید. درک کنید که سخت است بتوان 
حس نگرانی را متوقف کرد . خودآگاهی بیشتری کسب کنید. 

خوداگاهی اغلب اولین قدم برای داشتن تفکر مثبت است.
تعادل ميان کار و زندگی:نباید اجازه دهید مشــکلات 
کاری روی زندگی خوبی کــه خارج از محیط کار دارید,اثر 
بگذارد.کار را به عنوان یــک بخش چالش برانگیز و جالب 
زندگی خود ببینید که میتوانید هر آنچه میخواهید از آبدســت 
آوریــد ,بدون آنکه اجازه دهید بــر زندگی عادی تان چیره 

شود.

مرکز مشاوره آرامش فرماندهی انتظامی 
هرمزگان  شماره تماس2۱82۱628-

 3334۰624

 5
چهارشنبه 5 خرداد 1400

14شوال 1442

 سال  بیستم شماره 3610

حوادث

مشاوره

روابط عمومی  اداره کل
 شیلات هرمزگان

افغانســتانی  مرد  ســرویس حوادث// 
وقتی فهمید دوستش باعث جدایی او و 
نامزدش شده است، وی را به قتل رساند 
اما با رضایت اولیای دم به پرداخت دیه و 

حبس محکوم شد.
این حادثه حدود ۲ سال قبل با کشف جسد 
مردی جوان در حوالی دریاچه چیتگر آغاز 
شــد. با شناســایی هویت مقتول مشخص 
شــد وی افغانســتانی بوده اما در ایران به 

شکل قانونی اقامت داشــته است. در ادامه 
کارآگاهان دریافتند مرد جــوان با یکی از 
دوستانش به نام ســعید هم خانه بوده اما او 

هم ناپدید شده است. 
در حالی کــه ردیابی ها بــرای یافتن ردی 
از ســعید ادامه داشت مشــخص شد او به 
افغانســتان فرار کرده اما مدتی بعد به کشور 
برگشته است که خیلی زود دستگیر شد و به 

قتل اعتراف کرد.

سعید در بازجویی ها گفت: من و ستار چند 
سال قبل به ایران آمدیم تا کار کنیم. 

من در افغانستان نامزد داشتم و ارتباط خوبی 
با هم داشــتیم. هر روز تلفنی حرف می زدیم 

و قــرار بود خیلی زود با هــم ازدواج کنیم. 
اما تنها اشــتباه زندگی ام این بود که بیش از 
حد به ســتار اعتماد کردم. چرا که وقتی او 
می خواســت به دیدار خانواده اش برود از او 

خواســتم برای نامزدم و خانواده ام مقداری 
سوغاتی و پول ببرد.

وقتی ســتار به ایران برگشت، متوجه شدم 
نامزدم دیگر جواب تلفن های مرا نمی دهد. 

بعد هم ســتار به من گفت که عاشق نامزدم 
شــده و در مدتی کــه در افغانســتان بوده 
علاقه او را نیز به خودش جلب کرده است. 
وقتی از این راز باخبر شــدم، او را کشتم.در 
جلسه رســیدگی به این پرونده که در شعبه 

۱۰ دادگاه کیفری اســتان تهران برگزار شد، 
متهم در جایگاه قــرار گرفت و گفت: وقتی 
فهمیدم او به من خیانت کرده است، یک روز 
به بهانه ای او را به پارک چیتگر کشــاندم و 

خفه اش کردم.
قضات پس از شنیدن اظهارات متهم با توجه 
به اینکه خانــواده مقتول رضایت داده بودند 
وی را به پرداخت دیه به صندوق بیت المال 
و حبس از جنبه عمومی جرم محکوم کردند.

رفیق کشی بعد از خیانت

مرگ مهر مادری!
وقتی برای تامین هزینه های اعتیادم به خرده فروشی 
مواد مخدر روی آوردم، منزلم نیز به پاتوق معتادان و 
خلافکاران تبدیل شد. آن قدر مواد مخدر مهر و عاطفه 
مادری را در وجودم کشــته بود که حتی برای دیدن 
فرزندانم به بهزیستی نرفتم و شوهر سابقم نیز از ترس 

همسرش آن ها را نادیده گرفت تا این که ...
این ها بخشی از اظهارات زن ۳۵ ساله ای است که به اتهام 
فروش مواد مخدر و در اجرای طرح ارتقای امنیت اجتماعی 
توسط نیروهای کارآزموده دایره مبارزه با مواد مخدر کلانتری 
دستگیر شده است. این زن جوان که دفتر خاطراتش را در 
کوچــه باغ های بدبختی و تیره روزی ورق می زد، با بیان 
این که دلم برای فرزندانم تنگ شده است! درباره سرگذشت 
خود به کارشناس اجتماعی کلانتری گفت: چهار ساله بودم 
که قربانی اختلافات بین پدر و مادرم شدم. آن ها که با یک 
عشق هیجانی دوران جوانی با هم ازدواج کرده بودند هیچ 
گونه تفاهم اخلاقی با یکدیگر نداشتند به طوری که بعد از 
شش سال زندگی مشترک از هم جدا شدند و مرا دستاویزی 
برای انتقام از یکدیگر قرار دادند. من که در آن سن شیفته 
مادرم بودم و در آغوش او آرام می گرفتم، هنوز نمی دانستم 
معنای طلاق چیست. فقط دوست داشتم در کنار مادرم باشم 
اما پدرم برای آن که مادرم را آزار بدهد، سرپرستی مرا به او 
نداد و این گونه مرا مجبور کرد تا نزد خودش زندگی کنم. به 
همین دلیل من مدام برای دیدار با مادرم اشک می ریختم و 

گریه می کردم.
خلاصه خیلی زود پدرم مرا به عمه ام ســپرد و در حالی 
که مادرم با مرد دیگری ازدواج کرده بود، او نیز زن جوانی 
را به عقد خودش درآورد و زندگی جدیدش را آغاز کرد. 
من هم تا کلاس ســوم راهنمایی درس خواندم و بعد از آن 
در یک کارگاه خیاطی مشغول کار شدم. این در حالی بود 
که پدر و مادرم مرا فراموش کرده بودند و من عاشق مهر و 
محبت صاحبکارم شده بودم. کمبود محبت در دوران زندگی 
ام موجب شد در ۱۷ سالگی دلباخته صاحبکار ۴۲ ساله ام 
شوم چرا که او مردی مهربان و بسیار خوش تیپ بود ولی به 
خاطر آن که »احمد« متأهل و دارای فرزند بود، نمی توانستم 
آشکارا علاقه ام را به او ابراز کنم. به همین دلیل روزی با یک 
تصمیم احمقانه دست به خودکشی زدم. وقتی صاحبکارم 

در جست و جوی انگیزه این اقدام وحشتناک برآمد، دیگر 
نتوانستم طاقت بیاورم و ماجرای علاقه ام را برایش بازگو 
کردم و خواستم   با من ازدواج کند. اگرچه ابتدا مخالفت کرد 
اما بعد با این شرط پذیرفت که هر وقت همسرش متوجه 
موضوع شد بدون هیچ گونه اعتراضی از او جدا شوم. من 
هم شــرط او را پذیرفتم و بدین ترتیب احمد با خرید یک 
منزل در قاسم آباد زندگی مشترکش با من را آغاز کرد. این 
ازدواج مخفیانه در حالی ۱۰ سال طول کشید که من صاحب 
دو فرزند شده بودم و زندگی آرامی را سپری می کردم، اما 
بعد از گذشت این سال ها روزی »شیده« به ازدواج مجدد 
احمد مشکوک شد و من هم بی سر و صدا از او طلاق گرفتم 
و به دنبال سرنوشت سیاه خودم رفتم. از سوی دیگر توان 
تامین مخارج زندگی خود و فرزندانم را نداشتم و به همین 
دلیل مجبور شدم دوباره با مردی ازدواج کنم که به تازگی با 
او آشنا شده بودم و او را نمی شناختم. تازه بعد از ازدواج 
فهمیدم که »همایون« نه تنها شغل درست و حسابی ندارد 

بلکه معتاد است و مواد مخدر می فروشد. 
در همین مدت کوتاه زندگی مشــترک، همایون مرا نیز 
معتاد کــرد و من زمانی که دریافتم ادامه این زندگی جز 
فلاکت و بدبختی حاصل دیگری ندارد، از او جدا شــدم 
ولی به ناچار برای تامین هزینه های اعتیادم دست به خرده 
فروشی مواد مخدر زدم به طوری که آرام آرام منزلم پاتوق 
معتادان و خلافکاران شد. شوهر اولم که دورادور از زندگی 
فلاکت بار من مطلع شده بود، روزی به در خانه ام آمد و 
فرزندانش را به منزلی برد که برای آن ها اجاره کرده بود. 
احمــد اگرچه مواد غذایی و لوازم ضروری زندگی را در 
اختیار دو فرزندم می گذاشت ولی آن ها همواره در خانه 
زندانی بودند تا این که روزی پسرم دچار دل درد شدیدی 
می شود و با جیغ وناله هایش همسایگان را متوجه ماجرا 
می کند. اهالی مجتمع مسکونی نیز با اورژانس اجتماعی 
تماس می گیرند و بدین ترتیب دو فرزندم در حالی روانه 
بهزیســتی می شوند که من به خاطر اعتیاد و مرگ مهر 
مادری به سراغشــان نرفتم. احمد هم به دلیل ترس از 
همسرش آن ها را فراموش کرد. مدتی بعد نیز ماموران 
کلانتری با حکم قضایی وارد منزلم شدند و مرا به اتهام 

فروش مواد مخدر دستگیر کردند.

در امتداد تاریکی

 ســرویس حوادث//  با حضور به 
موقع و مقتدرانه پلیس، چهار  نفر 
اراذل و اوباش هنگام ضرب و جرح  

شهروند سیرجانی به دام افتادند. 
فرمانده انتظامی ســیرجان در این باره 
گفت: به دنبال  اعلام مرکز فوریت های 
پلیسی ۱۱۰  مبنی بر یک فقره درگیری 
با سلاح سرد و ایجاد رعب و وحشت 
توســط  چهار  نفر از اراذل و اوباش  

و ضــرب و جرح  یک  شــهروند در 
یکی محلات شهر سیرجان، بلافاصله 
بررســی موضوع به صورت ویژه در 
دستور کار پلیس قرار گرفت. سرهنگ 
ایران نژاد افزود:  گروه های  گشــتی 
پلیس در کمترین زمان ممکن در محل 
حاضر شدند و طی عملیاتی مقتدرانه و 
منسجم سه نفر از این اراذل و اوباش را 
در محل  مزبور دستگیر کردند و یکی 

از آنان که با حمله قصد خلع ســلاح 
ماموران را داشت با  شلیک  گلوله به 

پایش دستگیر شد. 
 وی ادامــه داد: ایــن اراذل و اوباش 
دارای ســوابق متعددی از جمله نزاع 
و درگیری، عربده کشــی، ایجاد رعب 
و وحشــت و اخلال در نظم و امنیت 
عمومی هســتند که پس از تحویل  به 

مرجع قضایی روانه زندان شدند.

انتظامی استان  سرویس حوادث//  فرمانده 
از کشف ۳۰هزارلیتر سوخت گازوئیل قاچاق 

در شهرستان »میناب« خبر داد.
سردار »غلامرضا جعفری« در تشریح این خبر 
بیان داشــت: مأموران پلیــس امنیت اقتصادی 
شهرستان »میناب« در راستای مبارزه با قاچاق 
فرآورده های نفتــی با انجام اقدامات اطلاعاتی 
و گشــت زنی های هدفمند از قصد قاچاقچیان 
مبنی بر انتقــال مقادیر قابل توجهی ســوخت 

درمحور بندر عباس- میناب مطلع و رســیدگی 
به موضوع را به صورت ویژه در دستور کار خود 
افزود: مأموران ضمن هماهنگی  قرار دادند.وی 
با مقام قضائی با تشــکیل اکیپی به محل مورد 
نظر اعزام و با متوقف کردن کامیون  در بازرسی 
از آن۳۰هزار لیتر گازوئیل قاچاق کشف کردند.

فرمانده انتظامی اســتان هرمزگان تصریح کرد: 
دراین رابطه یک متهم دســتگیر و برای ســیر 
مراحل قانونی به مرجع قضائی معرفی شــد.به 

گزارش خبرنگار پایگاه خبری پلیس، این مقام 
انتظامی اســتان ضمن تاکید بــر عزم پلیس در 
برخورد با قاچاق سوخت و فرآورده هاي نفتي 
خاطر نشــان کرد: پدیده قاچاق علاوه بر ضربه 
زدن به اقتصاد کشــور، زمینه ساز جرایم دیگر 
در ســطح جامعه مي شود و از عموم شهروندان 
خواست هرگونه موارد مشکوک و امنیتي در این 
زمینــه را از طریق تلفــن ۱۱۰ به پلیس اطلاع 

دهند.

قاچاق ۳۰هزارلیتر گازوئیل  در»میناب«

راز جنایت جنجالی کرمانشاه فاش شد
سرویس حوادث// متهم ۳۱ ساله ای که ۱۱ فروردین امسال 
با سلاح جنگی دست به قتل شوهر خواهرش زده بود، پس 
از حدود ۵۰ روز فرار، به دام پلیس و دستگاه قضایی افتاد؛ 
او جزئیات جنایت را تشــریح کرد و گفت که از کار خود 

»پشیمان« است.
۱۱ فروردین امسال، یک فیلم کوتاه در فضای مجازی استان 
کرمانشاه منتشر شد که خیلی زود موجی از حیرت و نگرانی را 

در استان و سپس کل کشور به راه انداخت.
این ویدئوی یک دقیقه ای صحنه قتلی را در شــهرک پردیس 
شهر کرمانشاه نشان می داد که در آن فردی با اسلحه کلاشینکف 
جوان دیگری را با شــلیک دو گلوله از پا در می آورد؛ یکی 
به پهلو و دیگری به ســرش. گرچه متهم خیلی زود از محل و 
اســتان گریخت؛ اما با تحقیقات دادستانی و پلیس به سرعت 
روشــن شد که قاتل جوان ۳۱ ساله ای است که شوهر خواهر 
سابق ۳۰ ساله اش را به قتل رسانده است. متهم سرانجام پس 
از حدود ۵۰ روز فرار، در ملارد استان البرز به دام افتاد. به گفته 
»شهرام کرمی«، دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان کرمانشاه 
با تلاش های بازپرس ویژه قتل دادســرای مرکز استان، پلیس 
آگاهی کرمانشاه و همکاری مقام قضایی و پلیس آگاهی استان 
البرز، محل اختفای متهم شناسایی و او روز اول خرداد دستگیر 
و سپس به استان کرمانشاه منتقل شد.بازپرس ویژه قتل دادسرای 
مرکز کرمانشاه  در یک نشست با اشاره به جزئیات جنایت گفت: 
پس از اطلاع از وقوع حادثه، بلافاصله به همراه همکاران پلیس 
آگاهی و انتظامی در محل حاضر شــدیم؛ بنابر ظواهر واقعه، 
شخصی به نام »یاسر فخری« که داماد خانواده بهرامیان بود، در 

کنار خودروی خود به قتل رسیده بود.
امیرحیدر محمدی اضافه کرد: در همان جا بررسی های میدانی و 
تحقیقات محلی از اهالی و ساکنان انجام و مشخص شد که مقتول 
و خانواده همسرش سابقه اختلاف چند ماهه خانوادگی داشته اند. 
به گفته  وی، مقتول آن روز با مراجعه به در منزل پدر خانم خود 

از همسرش تقاضای بازگشت به زندگی مشترک را می کند، اما 
وقتی با پاسخ منفی او مواجه می شود با ایجاد سروصدا درصدد 
بازگرداندن همسرش به خانه خود می شود. بازپرس ویژه قتل 
دادسرای مرکز کرمانشاه اظهار کرد: در ادامه این درگیری، متهم به 
قتل با سلاح کلاشینکف جنگی غیرمجاز که بنا به گفته خودش 
از ســال های گذشته تهیه کرده بود و در منزل پدری نگهداری 
می کرد، به قصد قتل داماد خانواده از منزل خارج   می شود و به 
تیراندازی و قتل او اقدام می کند. وی افزود: در جریان تیراندازی 
ابتدا یک گلوله به پهلوی مقتول می خورد، سپس متهم از فاصله  
حدود ۵۰  متری گلوله  دوم را به ســر او شلیک می کند و به 

زندگی اش خاتمه می دهد.
متهم به قتل نیز گفت: خواهر من دوبار از مقتول طلاق  گرفته 
بود، اما او همواره با مراجعه به در خانه پدرم به  دنبال بازگشت 
خواهرم به زندگی مشترک بود در حالی که او به این کار رضایت 
نداشت، زیرا هدف آزار روحی و اذیت جسمی قرار می گرفت.

این جوان ۳۱ ساله افزود: پدر و مادر من پیر و زمین گیر هستند، 
اما مقتول حتی با پدرم برخورد فیزیکی کرده بود. او با بیان این که 
در نتیجه این اتفاقات عصبانی شدم و از کوره در رفتم، ادامه داد: 
من از کار خود پشیمانم و اگر دوباره به آن شرایط برگردم هرگز 
دست به قتل نمی زنم، زیرا مقتول هم یک جوان بود که متاسفانه 

از دست رفت.
متهم در پاسخ به این که چرا با وجود شلیک گلوله  اول و زخمی 
شدن مقتول بازهم به او شلیک کرده است، گفت: به خاطر رفتار 
مقتول خیلی عصبانی بودم و آن لحظه مغزم اصلاً کار نمی کرد.  او 
درباره سلاح کلاشینکف جنگی که با آن دست به قتل زده بود نیز 
اظهار کرد: این سلاح را حدود ۱۰ سال پیش  از پسرخاله خود 
خریدم و از همان زمان در منزل پدر نگهداری می کردم و این هم 
اولین باری بود که دستم روی ماشه آن رفت و شلیک کردم. او 
گفت: مجازات من قصاص است و دستگاه قضایی هر حکمی 

درباره ام صادر کند، می پذیرم.

دستگیری ۴ نفر از اراذل و اوباش در سیرجان   

با مصرف ماهی و میگو، كودكانی سالمتر و شادابتر و باهوش تر خواهید داشت

خوزستان  انتظامی  فرمانده  حوادث//  سرویس 
از کشف ۱۹۷ کیلو و ۳۰۰ گرم موادمخدر از نوع 
تریاک و حشیش در شهرســتان های امیدیه و 

هندیجان خبر داد.
ســردار ســید محمد صالحی بیان کرد: در راستای 
تداوم اجرای طرح های برخورد با عناصر اصلی تهیه، 
توزیع و ترانزیت موادمخــدر، پلیس مبارزه با مواد 
مخدر با کار اطلاعاتی از انتقال ۲ محموله موادمخدر 

به شهرستان های هندیجان و امیدیه مطلع شدند.
وی افزود: ماموران مسیر حرکتی خودروی پژو ۴۰۵ 

حامل مواد مخدر را شناسایی و با همکاری ماموران 
پلیس امام زاده عبداله هندیجان ، خودروی مورد نظر 
را متوقف کردند که در بازرسی از آن مقدار  ۷۸ کیلو 

و ۸۰۰ گرم مواد مخدر از نوع حشیش کشف شد.
فرمانده انتظامی خوزســتان ادامــه داد:همچنین در 
عملیاتی دیگر ماموران فرماندهی انتظامی شهرستان 
امیدیه با کار اطلاعاتی ۲ دســتگاه خودروی وانت 
نیسان و پیکان سواری حامل مواد مخدر را شناسایی 
و متوقف کردند که در بازرســی از آنان مقدار ۱۱۸ 
کیلو و ۸۰۰ گرم مواد مخدر از نوع تریاک کشــف و 

۲ قاچاقچی نیز دستگیر شدند.
 ســردارصالحی با بیان اینکــه در مجموعه این ۲ 
عملیات ۱۹۷ کیلــو و ۳۰۰ گرم مواد مخدر از نوع 
تریاک و حشــیش کشف و ســه قاچاقچی دستگیر 
شــدند که به همراه مواد کشف شــده تحویل مرجع 
قضایی شدند.شــنبه هفته جاری نیز فرمانده انتظامی 
خوزســتان از کشــف ۱۰۶ کیلوگرم موادمخدر از 
نوع حشیش و دســتگیری چهار سوداگر مرگ در 
شهرستان هندیجان در جنوب شرق خوزستان خبر 

داده بود.

کشف حدود ۲۰۰ کیلوگرم موادمخدر در خوزستان

فرمانده  حوادث//   سرویس 
انتظامی استان گفت: با تلاش 
شهرستان  انتظامی  مأموران 
»نی ریــز«، ۱۹۵ کیلو تریاک 
کشف و قاچاقچی مواد مخدر 

به درک واصل شد.
حبیبی«  »رهام بخش  ســردار 
، در ایــن خصــوص اظهــار 

داشــت: مأمــوران انتظامــی 
هنگام  »نی ریــز«  شهرســتان 
کنترل خودروهــای عبوری در 
به  منتهي  مواصلاتی  محورهای 
این شهرستان، به یک سواري پژو 
۴۰۵ مشکوک و دستور ایست را 

صادر کردند.
وي افزود: راننــده بدون توجه 

به دستور ایست پلیس متواري 
و پس از طي مسافتي تعقیب و 
گریز ماموران انتظامي با رعایت 
قانون به کارگیري سلاح به سمت 

خودرو تیراندازي کردند.
فرمانده انتظامي اســتان با بیان 
اینکه با توجه به پستی و بلندی 
و کوهستاني بودن منطقه راننده 

قاچاقچي بــر اثر اصابت تیر به 
وي فوت کرد، گفت: در بازرسي 
از خودرو مذکور ۱۹۵ کیلو مواد 

مخدر از نوع تریاک کشف شد.
ســردار حبیبي با اشاره به اینکه 
یک سواري سمند که اسکورت 
محموله بود توقیف و راننده آن 
نیز دستگیر شــد، تصریح کرد: 
مبارزه بی امان بــا مواد مخدر 
به صورت ویژه در دســتور کار 
فرماندهی انتظامی استان فارس 

قرار دارد.

فرجام بد قاچاقچي مواد مخدر

اگهی دعوت مجمع عمومی عادی ساليانه نوبت دوم
جلســه مجمع عمومی عادی ســاليانه نوبت اول شــركت تعاونی مســكن 
كارگری رحمت گســتر شهرستان قـــشم راس ســاعت 1۶روز سه شنبه 
مورخ1400/3/25)درمحل كانون شهيدذاكری به ادرس قشم بلواروليعصر جنب 
دادسرا عمومی وانقلاب شهرستان قشم برگزارمی شود ، لذا از كليه اعضا دعوت 
می شود با دردست داشتن كارت يا دفترچه عضويت راس ساعت مقرردرمحل 
مذكور حضوربهم رســانيد ياوكيل / نماينده خودراكتبا معرفی نماييد.  ضمنا به 
اطلاع می رســاند كه به موجب ماده 19 آيين نامه نحوه تشكيل مجامع عمومی 
تعداد آراء وكالتی هر عضو حداكثر 3رای وهر شــخص غير عضو تنها يك رای 
خواهد بود . واعضای متقاضی اعطای نمايندگی می بايست بهمراه نماينده خود 
حداكثر تا تاريخ1400/3/24))0درمحل دفترشركت تعاونی حاضر تاپس ازاحراز 
هويت وتاييد وكالت مجوز ورود به مجمع رادريافت نمايند.  دســتور جلسه  1- 
انتخابات بازرســی )انتخاب بازرس اصلی و علی البدل ( 2-انتخاب حسابرس 
درخصوص حسابرســی صورت های مالی منتهی به ســال 1393الی 1399 
صورت پذيردودراولين مجمع عمومی طرح وبررســی ومورد تصويب قرارگيرد  
3-طرح تصويب حقوق مزاياطبــق بند ۶و3ماده 34قانون بخش تعاون وطرح 
تصويب ايين نامه داخلی شــركت تعاونی از جمله نحوه اداره امور هزينه های 
جــاری  حقوق ومزايا وپاداش مجموعه كاركنان واعضای هيات مديره واعضای 
هيات مديره موظف ومديرعامل )مدير پروژه( 4- تصويب آيين نامه سهام )نحوه 
ورودوخروج اعضاء( 5-طرح وتصويب بودجه پيشنهادی سالجاری1400شركت 
تعاونی    ۶-تعيين تكليف اعضايی كه واحدهای خودشان واگذار نموده از طريق 
مبايعه نامه بنگاه های مشــاور املاك يا وكالت نامه فرد جايگزين خريدار واجد 
شرايط هيات مديره موظف به معرفی به اداره تعاون وثبت شركت ها درخصوص 
عضويت جديد وعضويت فروشــنده لغو وحذف نمايند طبــق ماده 11 قانون 
بخش تعاون واگهی مجامع عمومی ماده12تبصره2ماده10 ايين نامه   7-الف (

رسيدگی وتعيين تكليف اع اعضای بدهكار فازدوم پروژه 200واحدی كه سهم 
اورده خودشان طبق اخطاريه های شركت تعاونی وسهم اورده اعلامی طبق متراژ 
واحد وامتياز بندی انتخاب واحد نموده وسهم اورده تكميل نكرده اند با افزايش 
خريد مصالح ونوســانات قيمت جهت ساخت وتكميل واحد ها انجام ميشود به 
نرخ تورم محاســبه ودريافت گردد ودرغير اينصورت عدم همكاری طبق ماده 
15و17اساسنامه شركت تعاونی حذف وجايگزينی برآنان  ب(رسيدگی وتعيين 
تكليف اعضای بدهكار فاز يك پروژه 240واحدی مانده بدهی طبق كارشناسی 
محاســبه وبه نرخ تورم مانده بدهی  پرداخت نمايند8- تشريفات وتبيين خط 
مشی ،جهت پيشگيری راهبردی امورحفظ ودفاع از منافع تعاونی درادامه روند 

جاری وآتی 9-تعيين تكليف پرونده قضايی آسانســورهای فازيك ودوم وادامه 
كارآسانســورها10- تعيين تكليف دســتگاه نظارت درخصوص پايان كارسند  
-هيات مديره اسبق -حســن بازوند وغيره11-طرح وتصويب بنا به افزايش 
شديد نواسانات قيمت مصالح ودســتمزد اجرا درفاز دوم پروژه 200واحدی با 
قيمت كارشناسی شده در هرفاز امتيازبندی تعديل قيمت ها بابت هرمتر مربع اجرا 
رسيدگی ومورد تصويب قرارگيرد12-الف (طرح وتصويب ان دسته ازعضو اوليه 
وچه ان دسته از اعضا كه واحدها بصورت وكالتی در سال 99 خريد وانتخاب واحد 
در فاز دوم 200واحدی صورت پذيرفته قيمت هرمترمربع به نرخ روزكارشناسی 
شده محاســبه گردد وبدون هزينه های اجرای اسانسور هزينه های عمومی از 
قبيل محوطه سازی اخذسند مالكيت پايان كار نظارت ماليات  ب(طرح تصويب 
ان دســته از اعضايی كه هنوز انتخاب واحد نكردن نحوه حذف وجايگزين انها 
واگر ادامه تكميل سهم اورده وعضويت يا واگذاری وكالتی صورت پذيرد هزينه 
ساخت به نرخ روز كارشناسی محاسبه بدون هزينه های اسانسور ومحوطه وسند 
ونظارت وماليات دربلوك های 17/15انتخاب واحد ودرغير اينصورت طبق ماده 
15/17اساسنامه شــركت حذف وجايگزين انجام گيرد13- تصويب افزايش 
تسهيلات متمم مشــاركت مدنی تبديل وام از 40ميليون تومان به 45ميليون 

تومان دو فاز دوم پروژه 200واحدی
14- طرح تصويب هزينه اجرای اسانســور ها  دربلوك های فازهای يك ودو 
پروژه ودريافت هزينه نظارت پايان كار اخذسند مالكيت ماليات محوطه سازی 
به عهده اعضا وسهامداران شركت تعاونی ميباشد 15-طرح تصويب دريافت 
هزينه های نصبی در فاز دوم پــروژه 200واحدی از قبيل درب اتاق ها ورودی 
ها سرويس ها وتراس از اعضا بعلت نوسانات افزايش قيمت مصالح وكسری 
بوجه  1۶-تعيين تكليف گزارش حسابرسی ويژه شركت ايساتيس 17-ايين 
نامه وظايف هيات مديــره وبازرس 18-نحوه حذف وجايگزين ان دســته از 
اعضايی كه فروش اقساطی تسهيلات دريافتی بانك مسكن انجام نداده طبق 
ماده 15و17اساســنامه شركت تعاونی  وقانون بخش تعاون   19-نحوه حذف 
وجايگزين ان دسته از اعضايی كه انتخاب واحد نكردن وسهم آورده خودشان 
در موعد مقرر واريز ننموده وباعث ضرر و زيان ديگر اعضای شــركت تعاونی 
شده اند طبق ماده 15و17اساسنامه شركت تعاونی وقانون بخش تعاون 20-
طرح تصويب دريافت هزينه شارژ اپارتمان های تحويلی فاز يك ودو *داوطلبان 
تصدی سمتهای بازرسی به موجب ماده )2( دستورالعمل نحوه نظارت برانتخابات 
تعاونی ها موظف حداكثر ظرف يك هفته ازانتشــار آگهی دعوت ،فرم داوطلبی 

راتكميل وتحويل دفتر تعاونی نمايند .                                                   

   حسن سهرابی -   رئيس هيات مديره شرکت تعاونی مسكن کارگری رحمت گستر  قشم

تاریخ انتشار اگهی : 1400/3/5   



چهارشنبه 5 خرداد 1400

14شوال 1442

 سال  بیستم شماره 3610

شهرستان

روابط عمومی اداره کل
 منابع طبیعی و آبخیزداری

 هرمزگان           
در زمان آغاز آتش سوزی می توان با پاشیدن خاک و آب 

و یا کوبیدن وسیله های در دسترس آن را خاموش کنیم

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

شهرستان//  سرویس  نژاد  دبیری  سعیده 
هرمزگان  اســتان  دادگستری  کل  رئیس 
به مردم  برای بررسی روند خدمت رسانی 
از حوزه قضایی شهرستان بشاگرد بازدید 

کرد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ رئیس کل دادگســتری 
استان هرمزگان برای بررسی روند خدمت رسانی به 
مردم از حوزه قضایی شهرستان بشاگرد بازدید کرد.

علی صالحــی در جریان این بازدید که به صورت 
از پیش اعلام نشده انجام شد ، در جریان آخرین 
وضعیت پرونده ها و اقدامات این حوزه قضایی قرار 
گرفت.وی در ادامه با رئیس دادگســتری بشاگرد 

و کارمنــدان این حوزه قضایی به گفتگو پرداخت 
و ســوالاتی را در مورد شرایط آن ها و نحوه ارائه 
خدمات به مردم مطرح نمود.رئیس کل دادگستری 
استان هرمزگان در جریان این بازرسی، توصیه های 

لازم را به منظور ارتقاء کمی و کیفی عملکرد حوزه 
قضایی شهرستان بشاگرد صادر کرد.

علی صالحــی همچنین ضمن بازدیــد از پروژه 
ساختمان جدید دادگســتری شهرستان بشاگرد ، 

دستوراتی را به منظور تسریع در روند تکمیل و بهره 
برداری از آن صادر کرد.

شــایان ذکر اســت، در جریان بازدید رئیس کل 
دادگســتری هرمزگان و هیئت همراه از شهرستان 
بشــاگرد ، تعدادی از مــردم و اهالی این منطقه ، 
مطالبات خود را با مسئولان قضایی استان مطرح 
نمودند که در خصوص هر مورد ، دستورات لازم 

صادر شد.

بازدید سرزده رئیس کل دادگستری هرمزگان از حوزه قضایی بشاگرد

مدیر جهاد کشاورزی حاجی آباد عنوان کرد
 تاثیر کشت گیاهان داروئی در افزایش ارزآوری  
 ســعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان// مهدی عباسپور 
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان حاجی آباد با اعلام این خبر 
گفت: مهندس جهانگیری فرماندار شهرســتان به همراه دکتر 
شــادزی مسئول عمران و آبادانی بنیاد علوی بخش احمدی 
از مزرعه 20 هکتاری کشت گیاهان دارویی روستای حسن 
آباد کوهشاه شمالی بازدید بعمل آوردند.به گزارش خبرنگار 
دریا، وی افزود: کشت گیاهان دارویی و تولید فرآورده های 
آن مــی تواند به عنوان یک ضــرورت ملی و در چارچوب 
یک برنامه مشــخص و جامع، خودکفایی دارویی، اشتغال و 
توســعه بخش کشاورزی را به دنبال داشته و به عنوان عامل 
مهمی در ارز آوری برای کشــور اثرگذار می باشد.عباسپور 
همچنیــن اضافه کرد: این طرح با مشــارکت بنیاد علوی و 
بــا هزینه ایی بالغ بر 8000 میلیون ریــال در 20 هکتار و 
با کاشــت گیاهان دارویی از قبیل نعناع فلفلی، آویشن ، به 
لیمو و اســطوخودوس به بهره برداری رسیده است.عباسپور 
در پایان اضافه کرد: گیاهــان دارویی از ارزش خاصی در 
علوم زیستی، پزشکی و دامپزشــکی به لحاظ پیشگیری و 
درمان بیماری ها برخوردار هســتند و در ســال های اخیر 
اســتفاده از گیاهان دارویی به دلیل اثبــات اثرات مفید آن، 
ارزان بودن، نداشتن اثرات جانبی و همچنین سازگار بودن با 
محیط زیست روز به روز در حال افزایش است و امیداست 
با توجه به شــرایط آب و هوایی شهرستان و ایجاد فرصت 
های سرمایه گذاری شــاهد تولید بیشتر گیاهان دارویی در 

این شهرستان باشیم.

تخمه مینابی روانه بازار شد 
سرویس شهرســتان// برداشت تخمه آفتابگردان در 50   
هکتار از زمین های کشاورزی شهرستان میناب ادامه دارد. 
عباس مویدی مدیر جهاد کشاورزی شهرستان میناب گفت: 
برداشــت تخمه آفتابگردان معروف به تخمه مینابی تا نیمه 
دوم خرداد ادامه دارد.عباس مؤیدی با اشــاره به برداشت 3 
تن تخمه در هر هکتار  پیش بینی کرد بیش از ۱25 تن تخمه 
برداشت شــود که به دلیل کاهش بارندگی نسبت به پارسال 
۱5 درصد کاهش دارد.وی افزود:کشــت آفتابگردان روغنی 
از سال 98 با هدف اصلاح الگوی کشت در بندرعباس آغاز 
شده اســت و محصول برداشت شــده برای مصارف روغن 
کشــی و مصرف آجیل به استان های دیگر ارسال می شود.

به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، مدیر جهاد کشاورزی 
مینــاب گفت: بیش از 30 نوع تخمه آفتابگردان در کشــور 
وجود دارد که در شهرستان میناب از نوع دور سفید آجیلی 
کشت شده است.تخم آفتابگردان سرشار از ویتامینE  و آنتی 

اکسیدان است.

خبری

ریزی  برنامه  معاون  سرویس شهرســتان// 
و هماهنگی امــور عمرانی فرمانداری رودان 
از گاز رســانی بــه بیــش از ۲۰۰ هکتار از 

گلخانه های این شهرستان خبر داد.
ســید عبدالوهاب هاشــمی معاون برنامه ریزی 
و هماهنگی امــور عمرانی فرمانــداری رودان 
 اظهــار کرد: تشــریفات پروژه گاز رســانی به 
گلخانه های این شهرســتان با انجام مطالعات و 
تعیین پیمانکار به اتمام رســیده است و طی یک 
ماه آینده عملیات گاز رسانی کلید خواهد خورد.
وی ادامه داد: پیش بینی می شــود عملیات گاز 

رســانی به بیش از صد هکتار  واحد گلخانه ای 
رودان تا پایان سال جاری به اتمام برسد.

هاشــمی تصریح کرد: گازرسانی به گلخانه های 
رودان، هزینه هــای تولید را کاهش داده و زمینه 
را برای توســعه فعالیت های کشاورزی و ایجاد 

فرصت های شغلی پایدار فراهم می کند.
به گزارش شــبکه اطلاع رسانی هرمز، شهرستان 
رودان 2۱0 هکتار سطح ســبز گلخانه ای دارد 
که ۱۱۱ بهره بردار در آنها مشــغول به کشــت 
محصولات کشاورزی گلخانه ای بادمجان، گوجه 

فرنگی، خیار سبز و فلفل رنگی  هستند.

 گاز به گلخانه های رودان می رسد

ســرویس  درســاره  امیــن 
الاسلام  حجت  شهرســتان// 
پولادی  موســی  والمسلمین 
درجمع ائمــه جمعه وجماعات 
وتســنن،فرهنگیان  تشــیع 
واقشار مختلف بسیج شهرستان 
بندرخمیر با بیان اینکه راه علاج 
دردهای مزمن  کشور فقط روی 
کارآمدن دولــت جوان انقلابی 
کرد:درآستانه  عنوان  اســت 
ترین   وحســاس  مهمتریــن 
انتخابات  طــول تاریخ انقلاب 
گرفته  قرار  دوم  درگام  اسلامی 

ایم. 
وی بــا اشــاره به اینکــه نتیجه 
برخواهد  بــه خودمــان  ما  رأی 
اگــر کــرد:  تصریــح   گشــت 
می خواهیم تحولی دروضع موجود 
بوجود بیاوریم باید چراغ راه جامعه 

باشیم تا مردم مومن کشورمان، با 
وارانه جلوه دادن حقایق توســط 
بدخواهان فریــب جریان تحریف 
نخورده وبا بصیرت وآگاهی کامل 
تصمیم به انتخاب فردی اصلح برای 

تغییرسرنوشت خود داشته باشند.
حجت الاســلام پولادی با اشاره 
به اینکه هدف عمده ای که دشمن 
دنبال می کند قطع تواصی به حق 
:امروز  گفت  است  ازجامعه  وصبر 
تمام تلاش دشمن روبه افول برای 
حداکثری  حضــور  از  جلوگیری 
که پایه نظام را اســتوارنگه داشته، 
ایجادیــاس ونا امیدی دربین مردم 
اســت تا با پیش آمدن راه تنفسی 
کاذب  با دوقطبی ســازی  دوباره 
جنگ ومذاکره وسرکارآمدن دولت 
لیبرال غــرب زده از علم داربودن 

حزب الله جلوگیری کند.
مسئول نمایندگی ولی فقیه درسپاه 
امام ســجاد)ع(دلیل اصلی و اولی 
اطاعت   را  عزتمندشــدن  بــرای 
محــض از ولایت فقیه دانســت 
وافزود:همانطورکه سردارشهیدحاج 
قاســم به این برهان رســیده بود 
پیروزی بی نظیربچه های مقاومت  
مقابل اسرائیل غاصب با چند خط 
نوشــته عربی حضرت آقا درروز 
قدس نشــان از نفوذ فرمان ایشان 
دردل آنهــا دارد که برای اولین بار  
به این شــیوه ی خــاص واقتدار 
مثال زدنی وحدت بین گروه های 
مقاومت شکل گرفت وهمه به میدان 
آمدند تا رژیم ظالم نسبت به اعلام 
تســلیم نامه خود با ذلت تمام تن 

دهد. 

مسئول نمایندگی ولی فقیه درسپاه امام سجاد)ع(
هرمزگان:

 انتخابات پیش رو حساس ترین انتخابات
 طول تاریخ کشور است

                     آگهی مزایده   

ششدانگ پلاک ثبتی ۱483 فرعی از 4 اصلی )یک هزار و چهارصد و هشتاد و سه فرعی از چهار اصلی ( به مساحت) ۱۵۰ متر مربع ( صد و پنجاه متر 
مربع واقع در بخش دو بندرعباس شهرک نبوت کوچه میثم 2۱ کدپستی 79۱9۱۱4۵۵۵ که به نام عبدالرضا پارساپور ثبت و سند مالکیت صادر گردیده 
است و و محدود به حدود زیر است : شمالا :پی است بطول ) 7/۵۰ (هفت متر و پنجاه سانتیمتر به خیابان به عرض  ده متر شرقا پی است بطول )2۰( 
بیست متر به قطعه هفتاد و هفت تفکیکی جنوبا : پی است بطول ) 7/۵۰ (هفت متر و پنجاه سانتیمتر به  فضای سبز غربا  :پی است ، بطول )2۰( بیست متر 
به قطعه هفتاد و پنج تفکیکی که به موجب سند نکاحیه 889۰مورخ 74/۱/2۵ تنظیمی دفتر ازدواج  26 شهر فین استان هرمزگان در جهت وصول مهریه 
خانم افسانه بهرامی وبه علت عدم  پرداخت بدهی منجر به صدور اجرائیه و  تشکیل پرونده اجرایی به شماره کلاسه 9۰۱246 9علیه عبدالرضا پارساپور 

گردیده است بنا به تقاضای بستانکار مبنی بر ارزیابی ملک فوق و برابر گزارش کارشناس رسمی دادگستری مورد بازداشت عبارت است از ششدانگ یک ساختمان دو طبقه روی پیلوت 
با کاربری مسکونی با مشخصات  ساختمان اسکلت بتنی نمای آجر سه سانت ، کف سرامیک ، پوشش داخلی دیوارها گچ و رنگ و هر دو طبقه در زمان بازدید فاقد کابینت می باشد 
و با  عنایت به موقعیت، کاربری ، مساحت ، مشخصات مصالح مصرفی ، قدمت ساختمان و سایر عوامل موثر در ارزیابی ارزش ششدانگ ملک فوق الذکر بدون در نظر گرفتن هر 
گونه بدهی به اشخاص حقیقی و حقیقی و حقوقی به مبلغ ۱8/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰) هجده میلیارد ریال ( ارزیابی گردید و با رعایت تشریفات قانونی از طریق مزایده در روز دوشنبه مورخ 
۱4۰۰/3/۱7 در اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس از ساعت 9 صبح الی ۱2 ظهر از طریق مزایده حضوری به فروش میرسد شرکت در جلسه مزایده برای عموم آزاد است و فروش 
کلا نقدی است جلسه مزایده در همان ساعت و مکان تشکیل خواهد شد شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد مبلغ مزایده به موجب یک فقره چک تضمین شده بانکی به مبلغ 
پایه مزایده در وجه اداره اجرای اسناد رسمی بندر عباس و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است و برنده مزایده مکلف است مابه التفات مبلغ فروش را ظرف مدت 
پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز ننمائید مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به 
حساب خزانه واریز خواهد شد، جلسه مزایده در همان ساعت و مکان تشکیل خواهد شد . لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به آب، برق، گاز اعم از حق انشعاب و یا حق 
اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد 
به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد، وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد. ضمنا چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی 

اعلام گردد، مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد. تاریخ انتشار: ۵ /۱4۰۰/3       ۱4۰۰/9۵ م الف
رئيس اداره اجرای اسناد رسمی بندر عباس- مريم چمنی

آگهي اعلام کانديداتوري
انجمن صنفي کارگری مديران کنترل کيفيت صنايع استان هرمزگان

بدينوسيله ازكليه كارگران شاغل در صنف مزبور دعوت مي شود تا در صورت تمايل به عضويت در هيات مديره و بازرسان  
اين انجمن، از تاريخ انتشار اين اطلاعيه ظرف مدت  پانزده روز درخواست كتبي خود را به دفتر انجمن يا اداره آموزش واقع 

در اداره كل استاندارد استان هرمزگان  تحويل ورسيد دريافت نمايند.
تكميل فرم حراست اداره كل تعاون، كار و رفاه اجتماعی استان هرمزگان و تحويل دو سری مدارك درخواست شده در فرم 

مذكور در هنگام ثبت نام الزامی است.
نماينده گان  هيات مديره:

سليم احمدنژاد شماره تماس 09171۶1۶7۶1
فاطمه همتی شماره تماس 0911375۶147

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

ن سند مالکیت                              آگهی فقدا

 نظر به اینکه آقای علی زینلی زاده به شماره ملی  349 93۰ 3۱ 3  برابر معرفی نامه شماره 2۱4 4۰۰ مورخ 2۱/ 2/ ۱4۰۰ که از طرف شرکت فنی و مهندسی 
دقت و محاسبه هنگام به عنوان نماینده رسمی و قانونی شرکت معرفی گردیده به استناد دو فقره استشهادیه محلی به شماره وارده  ۵84 3 /۱ مورخ 22/ 2 /۱4۰۰ 
مدعیست که سند مالکیت ششدانگ  عرصه و اعیان یک قطعه زمین تحت پلاک ثبتی ۱6 فرعی از 38  اصلی واقع در کوی  نایبند شمالی خیابان خانه نان حوزه 
ثبت ملک ناحیه یک بندرعباس استان هرمزگان به مساحت 9۵/ 3۵7  متر مربع به شماره چاپی ۵۰3 3۰8 سری ج سال 97 با شماره دفتر الکترونیکی  ۵۰6 2 ۰۰ 
36 3۱ 32 82۰ ۱39 که به نام شرکت فنی مهندسی دقت و محاسبه هنگام به شناسه ملی 8۰8 ۱22 8۰۰ ۱۰ با مدیریت آقای صالح حجازی فرزند عبدالکحریم 
به شماره ملی 99۱ 683 47۱ 2 ثبت و سند مالکیت صادر و تسلیم شده به علت جابجایی مفقود گردیده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده لذا به استناد 
ماده ۱2۰آئین نامه  اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام می شود هرکس مدعي انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد 

خود مي باشد بایستي از تاریخ انتشار آگهي ظرف مدت ۱۰روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم ورسید اخذ نماید. در غیر این صورت وفق مقررات اقدام 
می گردد.۱4۰۰/9۱ م الف

ابوالحسن دستوری  رئيس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه يک بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

طرح :فرامرز جهانورد

سرویس شهرســتان // داوطلبان رد صلاحیت 
امروز  تا   روســتای  اســلامی  شده شورا های 

چهارشنبه ۵ خرداد مهلت ثبت اعتراض دارند. 
علی رئوفی رئیس ســتاد انتخابات هرمزگان گفت: 
داوطلبــان رد صلاحیت شــده در هیــات نظارت 
بخش ها تا روز چهارشــنبه 5 خرداد مهلت دارند تا 

اعتراض شان را در بخشداری ها ثبت کنند.
علی رئوفــی افزود:اعتراض داوطلبان در هیات های 
نظارت شهرســتان در مــدت ۱0 روز نهایت تا ۱5 
خرداد ماه بررســی و به اطلاع داوطلبان رســانده 
می شــود.او گفت: در این دوره از شــورای اسلامی 

شــهر و روستا  830۶ نفر برای ورود به شورا ها نام 
نویسی کردند که بیش از 90 درصد آن ها در مرحله 

هیات های اجرایی تایید صلاحیت شدند.
 به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، شورای روستا 

در هرمزگان ۴۱9۷ کرسی دارد.

امروز آخرین مهلت ثبت اعتراض ردصلاحیت شدگان شوراهای روستا در هرمزگان

  

ســرویس شهرســتان// معاون وزیر جهاد 
کشاورزی و مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون 
بازرگانی و  و  به همراه معاون فنی  روستایی 
روستایی  تعاون  مرکزی  اتحادیه  مدیرعامل 
ایران، رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان 
و مدیــر تعاون روســتایی هرمزگان ضمن 
بازدید از امکانات؛ ظرفیت های مرکز خرید 
تضمینی گندم در شرکت تعاونی آذر گهکم 
در شهرســتان  حاجی آبــاد از نزدیک در 

جریان مشکلات آنها قرار گرفتند. 
مهندس طهماســبی اظهار داشــت: در راستای 
تحقق مقام معظم رهبری درباره حمایت از تولید 
داخل شبکه تعاونی های روستایی و کشاورزی 
برای خرید محصولات کشاورزی شامل گندم و 
دانه های روغنی بصورت فعــال اقدام نموده و 

تمامی مراکز تجهیز و در حال خرید هستند.
وی افزود: امســال دولت در راستای حمایت از 
گندمکاران پرداختی بهــای گندم را به صورت 
ویــژه در دســتور کار خــود قــرار داده و در 
نزدیکترین زمان ممکن این وجه به حساب آنان 

واریز می شود.
مدیرعامل ســازمان مرکزی تعاون روســتایی 
در خصوص نقش کشــاورزان در تحقق اهداف 
وزارت جهاد کشــاورزی از تامین امنیت غذایی 
اضافه کرد: ســازمان تعاون روستایی با پشتوانه 
وزارت جهادکشــاورزی درصدد است که سهم 
کشــاورزان را در گــردش مالــی محصولات 
کشــاورزی افزایش دهد. وی به ظرفیت انباری 

که در اختیار شــبکه می باشد و متاسفانه مغفول 
مانده اشاره کرد و گفت: .ظرفیت انبار و سوله و 
سردخانه در اختیار شــبکه بالغ بر دو میلیون و 
هفتصد هزار تن است و با چنین پتانسیل عظیمی 
توانایی شبکه تعاون روستایی در خرید و فروش 
محصولات کشــاورزی خیلی بیشتر از وضعیت 

موجود است.
نیز  دکتر اسدپور مدیرتعاون روستایی هرمزگان 
در این بازدید اظهار کــرد: تاکنون بیش از ۲۳ 
هزار تن گندم توسط ۹ مرکز خرید در شهرستان 
های حاجی آباد، رودان و میناب از کشــاورزان 

خریداری و در حال تحویل به سیلوها است.وی 
ضمن قدردانی از تمامی کشاورزان که در تحویل 
محصول خود به مراکز خرید تعاون روســتایی 
همکاری داشــته اند خاطرنشــان کرد: بعد از 
تحویل گندم سریعا آمار خرید توسط همکاران 
در سامانه ثبت و جهت واریز بهای گندم به بانک 
ارسال می شود و خوشبختانه تاکنون سرعت در 
تخلیه بــار و پرداخت نقدی گندم رضایت گندم 
کاران را به همراه داشته است.وی در پایان اظهار 
امیدواری کرد اعتبار خوبی جهت تجهیز و تعمیر 

انبارهای موجود استان اختصاص داده شود.

مدیر تعاون روستایی  هرمزگان مطرح کرد

لزوم تخصیص اعتبار جهت تجهیز و تعمیر انبارهای موجود استان



سلامت

  طالع بینی  

چهارشنبه 5 خرداد 1400

14شوال 1442

 سال  بیستم شماره 3610

فروردین :  
ســلامت خود را با ورزش و کارهای پرتحرک، 
تضمین کنید. با پیشــنهاد وسوسه برانگیزی برای 
افزایش درآمد روبرو خواهید شد، اما بهتر است 
که تمام جوانب کار را با دقت بررسی نمایید. فرصتی برای انجام 
کارهای عقب افتاده پیدا خواهید کرد. احساس می کنید که روز به روز 
بیشتر عاشق همسر یا عشق زندگی تان می شوید، این احساس را 
پیش خود نگذارید و امروز به عشق زندگی تان ثابت کنید که بیشتر 
از همیشه ایشان را دوست دارید.   امروز دوستی قدیمی به دیدارتان 
می آید و خاطره های خوش گذشته را در ذهن  شما تداعی خواهد 

کرد.
     اردیبهشت : 

روز را با انرژی و نشــاط شــروع کرده اید و تا 
پایان روز شاداب و ســرزنده خواهید بود. قصد 
سرمایه گذاری دارید اما بهتر است که دست نگه دارید و با افرادی 
که تجربه بیشتری نسبت به شما دارند، مشورت کنید. بین شما و 
همسر یا عشق زندگی تان هیچ گونه درک و تفاهمی وجود ندارد، به 
همین دلیل همیشه بین شما جنگ و دعوا راه می افتد و رابطه تان به 
سیاهی گذاشته است. امروز زمان مناسبی است که دست همسر یا 
عشق زندگی تان را بگیرید و در کنار هم سعی کنید که درک و تفاهم 
بیشــتری برقرار نمایید.  روز خلوتی را در پیش دارید و فرصتی 

برای تفریح پیدا می کنید.
   خرداد : 

 لطفی که در حق یکی از دوســتان انجام داده اید 
بی پاســخ نمی ماند و این دوســت امروز از شما 
قدردانی خواهد کرد. به فکر اطرافیان باشید و برای 
حل مشکلی که یکی از دوستان شما با آن روبرو است، آستین بالا 
بزنید. سفری در پیش دارید اما حادثه ای در این سفر در کمین شما 
است و ممکن است یکی از کالاهای باارزش خود را در مسافرت 
گم کنید.  اعضای خانواده از ولخرجی های شما به تنگ آمده اند و 
ادامه این وضعیت به نفع شما نیست. بار مشکلات را به تنهایی به 
دوش نکشــید و غصه هایی که در دل نهان کرده اید را با همسر یا 
عشق زندگی تان درمیان بگذارید. بیش از حد خودتان را سرگرم حل 
مشکلات دیگران نکنید و خودتان را همیشه در اولویت قرار دهید. 
کارهای امروز در محل کار یا منزل بر طبق مراد شما پیش نمی رود.

  تیر :
  مشــکل بزرگی که با آن دست به گریبان هستید 
امروز از ســر راه تان برداشته می شــود. بیشتر از 
همیشه مواظب خود باشید و سبک زندگی سالمی 
را درپیش بگیرید. روحیه ای خوشگذران و ولخرج دارید، اگر این 
رفتار را کنار نگذارید دیر یا زود گرفتار مشکلات مالی خواهید 

شد. 
 مرداد :

 نگرانی های بیش ازحدی که برای سلامتی خود 
دارید را کنار بگذارید. ورشکستگی در کمین شما 
است و اگر بیشتر از همیشه به فکر صرفه جویی و 
پس انداز نباشید، دیری نخواهد پایید که مشکلات مالی شما را از 
پا در بیاورند.  احتمال زیادی وجود دارد که میان شما و همسر یا 

عشق زندگی تان دلخوری ایجاد شود.   
 شهریور :

 جادوی خنده را دســت کم نگیریــد و روز را با 
خوشحالی و لبخند به پایان برسانید. با پس انداز 
و صرفه جویی، ثبــات مالی تان را در آینده ثبات 
بخشید. اهمیتی به نیازهای اعضای منزل نمی دهید و مدتی است 
که خبری از اعضای خانواده نمی  گیرید، این وضعیت باعث شده 
تا اهل منزل امروز بیشتر از همیشه به کمک شما نیاز داشته باشند، 
در چنین شرایطی کمک به اعضای خانواده را در اولویت کارهای 
خود قرار دهید و از امروز به بعد بیشتر هوای اعضای خانواده را 

داشته باشید. 
   مهر : 

 انســان جذابی هستید و اطرافیان را مانند آهنربا 
به خود جذب می کنید، این روحیه را به فال نیک 
بگیرید و دامنه دوستان تان را گسترش دهید. یکی 
از آشنایان پیشــنهادی برای موفقیت و پیشرفت با شما درمیان 
می گذارد، این پیشنهاد را گوش کنید و مطمئن باشید انجام پیشنهاد 
این فرد زمینه موفقیت های بیشتر شما را فراهم خواهد کرد.   کار 
مهمی را پشــت گوش انداخته اید و اگر این کار را امروز به پایان 

نرسانید، به دردسر بزرگی می افتید. 
   آبان : 

 نیازی نیســت نگران سلامتی تان باشید و امروز 
از هر روز دیگری ســرحال تر خواهید بود. قبل 
از اینکه عدم پرداخت بدهی های عقب مانده، کار 
دست تان دهد، فکری به حال این بدهی ها بردارید. روز خوبی را 
آغاز کرده اید و کارها طبق برنامه پیش می رود، این شرایط را به 
فال نیک بگیرید و در فرصت فراغتی که پیدا می  کنید، تا می توانید 

به استراحت و تفریح مشغول شوید.
    آذر :  

   دوســتان یا اعضای فامیل امــروز به دیدارتان 
می آیند. از هم  صحبتی با آشنایان و نزدیکان نهایت 
استفاده را ببرید و لحظه هایی سرشار از شادکامی 
را پشت سر بگذارید. اهل  گله و شکایت و اشکال تراشی هستید 
و از هــر فرصتی برای غر و لند و اعصاب خوردی با همســر یا 
عشق زندگی  تان بهره می گیرید، ادامه این وضعیت رابطه شما را به 
سردی خواهد گذاشت، در نتیجه از امروز رویکرد خود را تغییر 
دهیــد و به جای گله  و شــکایت های بی جا، از محبت و صفا با 

عشق زندگی تان صحبت کنید. 
      دی :

 به خاطر داشته باشید که با کینه توزی و تنفر راه به جایی 
نخواهید برد.  عازم سفری هستید، اما سفر پرخرجی را 
در پیش رو دارید و اگر مواظب حساب و کتاب های تان 

نباشید، در این سفر حسابی ولخرجی خواهید کرد. 
     بهمن : 

 مشــکلی که امروز با آن روبرو می شوید را به کمک 
اعتماد به نفس سرشــاری که دارید از سر راه بردارید. 
مدتی است که از کســی پول قرض کرده اید یا وامی 
گرفته اید، امروز موعد پرداخت این پول فرا رسیده و کسی که از ایشان 
پول گرفته اید انتظار بازپرداخت این قرض را دارد. این پول را حتی اگر 

از زیر سنگ  هم شده فراهم کنید و دِین خود را ادا نمایید. 

اسفند :   
از حضور در جمع هراس داریــد و تنهایی را ترجیح  

می دهید، این روحیه اشکالی ندارد به شرط اینکه اجازه 
ندهید تنهایی شــما را به انزوا بکشد و از موفقیت های 
زندگی دور بمانید. در نتیجه با اعتمادبه نفس بیشتری در جمع حضور 

پیدا کنید و از رفقا و دوستان تان عقب نمانید.
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 سرویس ســلامت // وزیر بهداشت با اشاره به 
گرفتار شدن گوشــه هایی از کشور به ویروس 
هنــدی و آفریقای جنوبی، گفت: با موشــک 
نقطه زن، محل های تجمــع را داریم می زنیم و 
شبانه روز در حال رصد هستیم تا آتش دیگری 
به جان کشور نیافتد؛ نگران استان های جنوبی، 

جنوب غرب و شرق هستیم. 
دکتر سعید نمکی در آیین افتتاح پروژه های حوزه سلامت در 
شش شهرستان خوزستان اظهار کرد: نیروهای نظامی و انتظامی، 
استاندار خوزستان، نمایندگان مجلس، صدا و سیما، هلال احمر 
و ائمه جماعت، فرمانداران و همه سازمان های مردم نهاد و به 
ویژه مردم شریف و میهن دوست خوزستانی در مدیریت بیماری 
خوزستان تلاش کردند و بابت برگزاری عید فطر آرام تر تشکر 

می کنم.
 وی افزود: تبدیل دانشکده علوم پزشکی آبادان به دانشگاه علوم 
پزشکی آبادان را تبریک می گویم. زمانی که این موضوع مطرح 
شد همکارانم بحث های جمعیتی و بحث های دیگر را مطرح 
کردند اما گفتم جمعیت خرمشهر و آبادان این نیست که شما 
می گویید، خوزستان باب الجنه و آبادان و خرمشهر باب الشهدا 
است. اینجا با همه جای دنیا متفاوت است و تا زنده هستم به 
خاک خوزستان مدیون هستم. صحنه هایی در خوزستان دیدم 

که هیچ جای جهان رخ نداده است.
وزیر بهداشت بیان کرد: خوزستان به گردن مردم این سرزمین و 
همه نسل های آینده حق دارد. این خاک، مقدس تر از آن است 
که بگویم تابع فلان قانون است یا نیست. به همه شهدای دفاع 
مقدس، دفاع از حرم و شهدای مدافع سلامت درود می فرستم و 

از همه بزرگواران در مدیریت موج های سنگین کرونا که تلاش 
بی وقفه داشتند تشکر می کنم.

نمکی ادامه داد: دفاع مقدس درس های بزرگی به ما داد. اولین 
درس آن اســت که می شود با عشق، اخلاص و ایمان و تقوا 
تمام معادلات دنیــا را به هم ریخت. همچنین به ما آموخت 
که می شود عاشقانه برای دفاع از وطن با حداقل ها در مقابل 
حداکثرها ایســتاد و موفق شــد.نمکی بیان کرد: در دفاع از 
وطن و آرمان های انقلاب همه در کنار هم هستیم. اینجا دیگر 
اصول گرا و اصلاح طلب، چپ و راست، شیعه و سنی و مسیحی 
نمی شناسیم و همه در کنار هم هستیم.وی عنوان کرد: در اوج 
اعمال تحریم های ظالمانه بودیم و همه راه ها را بر ما بسته بودند. 
خزانه ای خالی و بانک مرکزی آشــفته از کمبود ارز داشتیم و 
برای ماسک و لباس پرستاران، پزشکان و نیروهای خدماتی 
راه ها بسته بود.وزیر بهداشت بیان کرد: زمانی فهمیدم این جنگ 
را خواهیــم برد که همه کنار هم قرار گرفته اند و طلبه ها وارد 
شده اند و باز هم حماسه دفاع مقدس تکرار شد. مانند دوران 
دفاع مقدس به سمت شیوه اداره بسیجی رفتیم و طرح شهید 
قاسم سلیمانی را ارائه دادیم و به جای دفاع در مقابل ویروس، 
به ویروس حمله کردیم. بنابراین ثبت کردیم که می شود با خزانه 
تهی و تحریم ظالمانه از اروپا و آمریکا جلو افتاد و بر اپیدمی 

یورش برد. در روزهایی کــه مرگ های بالای یک هزار نفر 
پیش بینی شده بود به سمت تک رقمی رفت که این شرایط، نتیجه 
تجربه برگرفته از دفاع مقدس بود.نمکی ادامه داد: در عرصه 
واکسن هم کار کردیم. همانگونه که قول داده بودیم در خردادماه 
واکسن ایرانی را روی میز می گذاریم و به دنیا ثابت می کنیم که 
در این عرصه هم برد کرده ایم؛ دنیایی که نشسته بود تیر خلاص 
را به جمهوری اسلامی بزند. کرونای انگلیسی اروپا را به زانو 
درآورد و فکر می کردند ایران تحریم زده را به سرعت به زانو 
درمی آورد اما دیدند معادلات شان غلط بود.وی گفت: ویروس 
انگلیسی در خوزستان زمین گیر شد اما کشوری نبود که در آن 
ویروس انگلیسی وارد شود و دو هفته نظام سلامت آن را به هم 
نریزد. کشوری پیدا نمی شود که با ویروس انگلیسی درگیر باشد 
اما بیماران آن پشت در بیمارستان ها سرگردان نباشند اما این 
اتفاق در ایران نیفتاد و نه تنها بیماری پشت در نماند بلکه حتی 
یک بیمار تصادفی یا حادثه  دیگر بدون تخت آی سی یو نماند 

که همه این موارد نتیجه تلاش جهادگرانه همکاران ما است. 
نمکی بیان کرد: با وجود برخی کم مهری ها اما آنچه به من برای 
کار انرژی داده، ایمان به خون شهدا و دین به خانواده شهدا است.
وزیر بهداشت با بیان اینکه هراسی از هیچ دشمنی نداریم، گفت: 
امروز در مدیریت کرونا در جایگاه خوبی قرار داریم. در موج 

چهارم کرونا اگرچه تعداد بیماران بسیار بیشتری داشت 
اما مرگ ها نســبت به بیمار، یک دوم موج های قبلی بود 
این درحالی است که ویروس همجه سنگین تری داشت؛ 
ویروس انگلیسی سرکش تر از ویروس ووهان بود و مرگ 
و میر و ابتلای بالاتری داشت.نمکی با اشاره به وضعیت 
کرونا در خوزستان بیان کرد: برای مدیریت خوزستان باید 
فعلا بیمار الکتیو یا غیراورژانس بستری نشود. کلینیک های 
سرپایی تقویت شوند و این بخش  بهداشت به عنوان فیلتر 
برای بیمارستان ها عمل کند. با درمان سرپایی و بستری 
موقت نیز بــرای تزریق داروهای ضدویروس در مراحل 
اولیه بار بیمارستانی کاهش یابد. با افزایش بار بیمارستان، 
مرگ و میر افزایش می یابد و مراقبت از بیمار ســخت 
می شود زیرا با زیاد شدن فاصله نسبت نیرو به بیمار، خود 
به خود مرگ و میر بیشتر می شود.وی بیان کرد: کمیته های 
ترخیص راه اندازی شــد تا در صورتی که بیماری حال 
بهتری داشت در منزل مراقبت شود بنابراین تقویت مراقبت 
در منزل توانست از اشغال ۱50 تخت کاهش یابد یعنی 
۱50 هزار نفر که باید ۱0 روز بستری می شدند از سربار 

بیمارستانی کم شدند.  
وزیر بهداشــت افزود: ویروس هندی و آفریقای جنوبی 

گوشــه هایی از کشور را به صورت کوچک گرفتار کرده 
است؛ با موشک نقطه زن، محل های تجمع را داریم می زنیم 
و شــبانه روز در حال رصد هســتیم تا آتش دیگری به 
جان کشور نیافتد.وی گفت: ما نگران استان های جنوبی، 
جنوب غرب و شرق هستیم. همچنین مرزهای دریایی 
مورد نگرانی ما اســت گرچه همــکاران ما در تلاش 
هستند و گزارش آن کشتی را دادند. سه خدمه فیلیپینی و 
کاپیتان های مبتلا به نوع برزیلی را نیز متوجه شدند.نمکی 
تصریح کرد: باید پایش ورود در مرز دریایی تقویت شود. 
ویروس ها پاسپورت نمی خواهند. همانگونه که ویروس 
ووهان از چین خود را به قطب رســاند، ویروس هندی 
و آفریقای جنوبی به راحتی می توانند خود را به همه جا 
برسانند. نگذاریم موج دیگری شکل بگیرد. انتخابات 
مهمی در پیش داریم و عزت جمهوری اسلامی ایران در 
مشارکت بالای مردم است.وی گفت: فضا باید به گونه ای 
مراقبت شود تا در انتخابات آینده فضا برای حضور فعال 

مردم و بدون کرونا داشته باشیم.

//ســخنگوی  ســلامت  سرویس 
ســتاد ملی مقابله با کرونا از اعمال 
ممنوعیت ســفر در تعطیلات نیمه 
ستاد  تصویب  درصورت  ماه  خرداد 

کرونا خبر داد. 
دکتر علیرضا رئیسی در این باره گفت: 
با توجه بــه تعطیلات پیش رو ) ۱۴ و 
۱5 خــرداد ماه( تصمیم گیری هایی در 
جریان اســت و فکر می کنــم فردا در 
کمیته امنیتی اجتماعی وزارت کشــور 
این پیشــنهاد از طرف ما ارائه شود تا 
در تعطیلات پیش رو، ممنوعیت ســفر 
را اعمــال کنیم.وی افــزود: با توجه 
به تعطیلات چنــد روزه، همانطور که 
می دانید درست اســت که در وضعیت 
نزولی بیماری هستیم اما خیلی از شهرها 
و اســتان ها در وضعیت نارنجی به سر 
می برند و وضعیت بسیار شکننده است.  
یکی از عوامل موثر در انتشار بیماری 
معمولا ســفرها و ترددهــا، تجمعات 

و مهمانی ها اســت، این پیشنهاد داده 
شده اســت تا در ایام تعطیلات از یک 
روز قبل از آغاز تعطیلات تا یک روز 
بعد از آن را منع ســفر قائل شویم.وی 
در خاتمه ســخنان خود در یک برنامه 

تلویزیونی تاکید کرد: منع سفر گاهی بر 
اساس شــهرهای قرمز و نارنجی است 
ولی این موضوع یک ممنوعیت اســت 
و سختگیری زیادی برای انجام سفرها 

قائل خواهیم شد.

درصورت تصویب ستاد کرونا انجام می شود  

اعمال ممنوعیت سفر در تعطیلات نیمه خرداد
ســرویس ســلامت // گروه محققان 
رویکرد ژنتیکی مصرف شیر را با بررسی 
تغییــر در ژن لاکتــاز مرتبط با هضم 
قندهای شیر معروف به لاکتوز را بررسی 
کردند. نتایج این مطالعه نشان داد، تنوع 
ژنتیکی در هضــم لاکتوز، روش خوبی 
افرادی است که مقادیر  برای شناسایی 

بیشتری شیر مصرف می کنند.
محققان ســه مطالعــه بزرگ را بررســی 
کردنــد و دریافتند افرادی که به طور مرتب 
مقدار زیادی شــیر می نوشــند، کلسترول 
خوب و بــد کمتری دارند، اگرچه ســطح 
شــاخص توده بدنی )BMI( آنان از افرادی 
که شــیر نمی نوشــند بالاتر است.همچنین 
بزرگ  مطالعات  بیشتر سایر  تجزیه وتحلیل 
نشان می دهد، افرادی که به طور منظم شیر 

مصرف می کنند ۱۴ درصد کمتر در معرض 
خطر ابتلا به بیماری عروق کرونر قلب قرار 
دارند.گروه محققان رویکرد ژنتیکی مصرف 
شیر را با بررسی تغییر در ژن لاکتاز مرتبط 
با هضم قندهای شــیر معروف به لاکتوز را 
بررســی کردند. نتایج این مطالعه نشان داد، 
تنوع ژنتیکی در هضم لاکتوز، روش خوبی 
برای شناســایی افرادی اســت که مقادیر 
بیشــتری شــیر مصرف می کنند.محقق این 
تحقیق، ویمال کارانی، اســتاد علوم تغذیه 
و تغذیه شناســی دانشگاه ریدینگ انگلیس 
اظهار کرد: در میان شرکت کنندگان با تنوع 
ژنتیکی که با مصرف بیشتر شیر در ارتباط 
بود، شاخص توده بدنی و چربی بدن بالاتر 
مشاهده شد اما مهمتر از این مورد، کلسترول 
خوب و بد آنان اســت که میزان آن پایین تر 

بود. مــا همچنین دریافتیم افراد دارای تنوع 
ژنتیکی به طور قابل توجهی خطر کمتری در 
بیماری کرونر قلب دارند. همه اینها نشــان 
می دهد که کاهش مصرف شیر ممکن است 
برای جلوگیری از بیماری های قلبی عروقی 
ضروری نباشــد.تحقیقات جدیــد به دنبال 
چندین مطالعه متناقض انجام شده است که 
رابطه علّی بین مصرف بیشتر لبنیات و خطر 
ابتلا به بیماری هــای متابولیک قلبی مانند 

چاقی و دیابت را بررسی کردند.
این گروه برای محاسبه ناسازگاری در اندازه 
نمونه گیری، قومیت و سایر عوامل، متاآنالیز 
داده را در حداکثــر ۱.9 میلیــون نفر انجام 
دادنــد و از روش ژنتیکی برای جلوگیری 
از اشــتباه استفاده کرده است.حتی داده های 
بیوبانک )biobank( انگلســتان نشــان داد 
که افراد مبتلا به تنــوع ژنتیکی لاکتاز، ۱۱ 
درصد کمتــر در معرض خطر دیابت نوع 2 
قرار دارند اما این مطالعه نشان نمی دهد که 
مدارک محکمی دررابطه با مصرف بیشتر شیر 
و افزایش احتمال دیابت یا موارد مربوط به 
آن مانند گلوکز و نشانگرهای زیستی التهابی 
وجود داشته باشد.استاد کارانی گفت: »این 
مطالعه مطمئنا نشــان می دهــد که مصرف 
شــیر مســئله مهمی در خطر بیماری های 
قلبی عروقی نیست حتی اگر افزایش کمی 
شاخص توده بدنی و چربی بدن در بین افراد 
وجود داشته باشد.«وی افزود: آنچه در این 
مطالعه به آن اشاره شد این است که مشخص 
نیســت حجم چربی موجود در محصولات 
لبنی موجب کاهش سطح کلسترول می شود 
یا عاملی ناشناخته در شیر چنین عملکردی 

دارد.

وزیر بهداشت :

نگران استان های جنوب، جنوب غرب و شرق هستیم

سرویس سلامت // پژوهش های جدید حوزه دهان و دندان به ویژه 
لثه نشان می دهد که بهداشت دهان و دندان و پیشگیری از ابتلا به 
بیماری های لثه می تواند شدت کووید ۱۹را کاهش داده و از افزایش 

خطر عوارض آن جلوگیری کند.
نتایج یک مطالعه جدید نشان داده است که بیماری های لثه می تواند منجر به 

شدت بیماری کووید ۱9 و عوارض ناشی از آن شود.
تاکنون نتایج چندین مطالعه نشان داده است که ارتباطی بین سلامت دهان و 

دندان و شدت بیماری کووید ۱9 وجود دارد.
با افزودن شــواهد، گزارش جدیدی که در آکادمی پریودنتولوژی آمریکا 
)AAP( منتشر شد، نشان می دهد که حفظ بهداشت دهان و دندان می تواند 
به کاهش خطر کووید ۱9 کمک کند. التهاب سیستماتیک از جمله بیماری 

پریودنتال به انواع اختلالات تنفسی، نسبت داده شده است.
دکتر جیمز جی ویلسون در این رابطه اعلام کرد که حفظ دندان ها و داشتن 
لثه های سالم برای جلوگیری از انقباض یا وخیم شدن بیماری پریودنتال یا 
بیماری لثه کاملاً مهم است. بیماری های لثه می تواند منجر به شدت بیماری 
کووید ۱9 شود.علاوه بر این، مطالعه ای از دانشگاه مک گیل مونترال کانادا، 

ارتباط واضحی را بین التهاب لثه و عفونت و همچنین اینکه چگونه بیماری 
دهان و دندان می تواند عوارض کووید ۱9 را تشدید کرده و حتی منجر به 

مرگ شود، کشف کرد.
بر اساس این گزارش، افراد مبتلا به پریودنتال یا بیماری لثه 8/8 برابر بیشتر 
احتمال دارد که در اثر کووید ۱9 بمیرند.همچنین گزارش شد که افراد مبتلا به 
کووید ۱9 تقریبا 5/3 برابر بیشتر نیاز به بستری شدن در بیمارستان و 5/۴ 

برابر بیشتر نیاز به دستگاه تنفس دارند.
چندین گزارش حاکی از آن است که سلامت دهان و دندان پس از بهبودی 
بیمار از کووید ۱9 نقش مهمی دارد. کارشناسان بر این باورند که مراقبت از لثه 
ها و بهداشت دهان و دندان، به ویژه در هنگام شیوع بیماری از اهمیت بالایی 

برخوردار است. در ضمن گزارش شده است که علائم بیماری های دهان و 
دندان در طی موج های اخیر همه گیری در حال افزایش است.مشکلات لثه 
ها در اثر بیماری قارچی موکورمیکوز در موج های جدید کرونا در کشورهای 
مختلف افزایش داشته است و تحقیقات پیشین نشان داده که وجود بیماری 
قارچی موکورمیکوز مشهور به قارچ سیاه که در بیماران مبتلا به کووید ۱9، 
عوارض سنگینی روی لثه ها، دندان ها و ناحیه اطراف دهان می گذارد. 
به گفته دکتر مهندرا نارولا )Mohendar Narula( حفظ بهداشت دهان و 
دنــدان به افراد کمک می کند تا خود را از عوارض پس از بهبود کووید 

۱9 محافظت کنند.
علاوه بر این، تحقیقات منتشر شــده در مجله پزشکی دهان و دندان و 

تحقیقات دندانپزشکی نشان می دهد که مداخلات ساده بهداشت دهان و 
دندان می تواند خطر انتشار ویروس کرونا را از دهان به ریه ها کاهش دهد 
و از ایجاد نوع شدید کووید ۱9 جلوگیری کند. به گزارش سیناپرس، طبق 
نتایج این مطالعه، ویروس کرونا می تواند با بزاق وارد ریه های افراد شده و 

یا مستقیماً از دهان به جریان خون منتقل شود.
شــواهد نشــان می دهد که در بیماران کووید ۱9، ابتدا رگهای خونی 
در ریــه ها به جــای مجاری هوایــی به خطر می افتنــد، با افزایش 
ســطح ویروس در بزاق و لثه، با خطر بالاتر مرگ و میر مرتبط است. 
محققــان دریافتند که تجمع پلاک های دندانــی و التهاب پریودنتال یا 
لثه خطر ابتلا به ویروس کرونای ســارس 2 در ریه ها و ایجاد عفونت 
هــای جدی را افزایش می دهد بنابراین حفظ بهداشــت دهان و دندان 
 و بــه ویژه لثه ها می تواند در خطر کاهش شــدت بیماری کووید ۱9

 و عوارض آن موثر باشد.مسواک زدن حداقل دو بار در روز، تمیز کردن 
زبان، کشیدن نخ دندان و غرغره دهان شویه از راه هایی است که می توان 
سلامت مطلوب لثه را حفظ کرد. متخصصان برای جلوگیری از بیماری لثه، 

معاینات منظم دندانپزشکی را نیز توصیه می کنند.

براساس پژوهش های جدید؛

بهداشت دهانتان را رعایت کنید تا از کرونا در امان بمانید

فواید شگفت انگیز مصرف روزانه شیر

طرح :آصفه جهانی

سرویس سلامت // در بسیاری از مواقع افراد 
مبتلا به سنگ صفرا بدون علامت هستند ولی 
به طور کلی دردهای فوق العاده شدید که در 
۲۰ دقیقه شروع می شود و به اوج می رسد و 
اصولاً دو تا چهار ساعت به طول می انجامد 
از علائم ابتلا به سنگ صفرا است همچنین 
این درد با درد معده متفاوت بوده و بســیار 
شدید و آزاردهنده است و می تواند فرد را به 

بیمارستان بکشاند.
دکتر احمد شواخی به مناسبت هفته سلامت گوارش 
درباره بیماری  های گوارشــی و ارتباط آن با چاقی 
اظهار داشت: اضافه وزن و چاقی می تواند سبب بروز 
مشکلات زیادی در دستگاه گوارش از جمله رفلاکس، 
کبد چرب، ســنگ صفرا و سرطان های مختلف شود 
بنابراین پیشگیری و درمان به موقع چاقی می تواند در 
جلوگیری از بیماری های گوناگون بسیار حائز اهمیت 

باشد.
وی افزود: ســنگ صفرا به ویــژه در زنان همزمان با 
افزایش سن و چاقی بیشتر بروز می یابد و این مشکل 
می تواند در آینده برای بیمار مســائلی مانند عفونت 
مجاری صفراوی، التهاب کیســه صفرا، درد صفراوی، 
التهاب لوزالمعده و سرطان پانکراس را به همراه داشته 
باشد.شواخی درباره علائم ابتلا به سنگ صفرا گفت: در 
بسیاری از مواقع افراد مبتلا به سنگ صفرا بدون علامت 
هستند ولی به طور کلی دردهای فوق العاده شدید که 
در 20 دقیقه شروع می شود و به اوج می رسد و اصولًا 
دو تا چهار ساعت به طول می انجامد از علائم ابتلا به 
سنگ صفرا است همچنین این درد با درد معده متفاوت 
بوده و بسیار شدید و آزاردهنده است و می تواند فرد را 

به بیمارستان بکشاند.
عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان ادامه 
داد: در کنار درد ناشــی از ســنگ صفرا ممکن است 

التهاب و عفونت هم بروز یابد و گاهی فرد با علائمی 
مانند تب، حال عمومی بد، شکم درد هم چنین استفراغ 

مکرر مواجه شود.
وی درباره درمان ســنگ صفرا گفت: سنگ هایی که 
بدون علامت باشند معمولاً درمان خاصی نیاز ندارند 
ولی اگر درد شدید باشد و کیسه صفرا نیز ملتهب شود 
نیاز به جراحی است همچنین اگر سنگ وارد مجاری 
صفراوی شود علاوه بر برداشتن کیسه صفرا باید سنگ 
از طریقی خارج شود که در حال حاضر با استفاده از 
روش هایی با دستگاه آندوسکوپ سنگ را از مجاری 

صفراوی خارج می کنند.
فوق تخصص گوارش در پایان تاکید کرد: بهتر اســت 
افراد پیشــگیری را حائز اهمیت قرار دهند و با کنترل 
وزن، تحرک بدنی، ســبک زندگی سالم و استفاده از 
غذاهای مناسب مانع از بروز چاقی و اضافه وزن خود 

و افراد خانواده شان شوند.

 علائم اولیه ابتلا به بیماری سنگ کیسه صفرا چیست؟



سوم  فرارسیدن  با  همزمان  گزارش//  گروه 
خرداد، سالروز فتح خرمشهر پروژه احداث 
مقبره شهدای شهرستان قشم با حضور عطا 
ناوکی مدیــرکل و غلامرضا باقرزاده معاون 
استان  ایثارگران  امور  و  بنیاد شهید  تعاون 
هرمزگان، علیرضا نصــری فرماندار، علی 
درویش پور رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل 
سازمان منطقه آزاد، حجت امیری کیا فرمانده 
سپاه و نرگس بحرینی رئیس بنیاد شهرستان 

قشم آغاز به کار کرد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ مسئولان شهرستانی 
و استانی با حضور بر مزار شهدا، ضمن قرائت 
فاتحه، گلباران و عطرافشــانی یاد و خاطره 
شهیدان را گرامی داشتند و با آرمان های امام 

راحل و آن عزیزان میثاقی دوباره بستند.
در حاشــیه مراســم، مدیرکل بنیاد شــهید و 
امــور ایثارگران هرمزگان با اشــاره به اینکه 
آزادسازی خرمشهر توسط ایثارگران دلاور در 
تاریخ ماندگار شــد، گفت: نسل حال و آینده 
از حماســه آفرینی انســان های شجاع درس 
می گیرند و بی شــک این ایام ارزشــمند برای 

همیشه در خاطره ها باقی خواهد ماند.
ناوکی بــا بیان اینکــه دو فاز دیگــر گلزار 

شــهدای قشــم با همکاری فرمانــداری این 
شهرستان ساماندهی شد، افزود: فاز سوم که به 
ساماندهی کلی این پروژه و مربوط به ساخت 
مقبره این مکان مقدس اســت، به دلیل کمبود 
منابع مالی مدتی متوقف شد، لیکن امیدواریم 
با مشارکت ویژه سازمان منطقه آزاد قشم، در 

آینده ای نه چندان دور بهره برداری  شود.

گفتنی اســت مســئولان پــس از حضور در 
گلزار شــهدا، با خانواده معظم شهید »محمد 
بازماندگان قشــمی« از شــهدای دلاور سوم 
خرداد، دیدار و از بردبــاری و مقاومت آنان 

تجلیل کردند.

شهید »محمد بازماندگان قشمی« یکم آذر ۴۲ 
در شهرستان قشم چشــم به جهان گشود، از 
سوی بسیج به جبهه رفت و پانزدهم اردیبهشت 
۶۱، در ام الرصاص عراق بر اثر اصابت ترکش 

به شهادت رسید.
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چهارشنبه 5 خرداد 1400
14شوال 1442
 سال  بیستم شماره 3610

آگهی دعوت سهامدارن شرکت پگاه هرمز جنوب سهامی خاص ثبت شده
 به شماره 6079 و شناسه ملی 10800088671 جهت تشكيل  مجمع عمومی فوق العاده

 بدين وســيله از كليه سهامداران شركت دعوت می شــود تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده در ســاعت 08:00 صبح مورخ 
17 /1400/3به نشاني شــركت به آدرس بندرعباس ، شهرك صنعتی شماره يك -خيابان سعدی - درب سوم تشكيل می گردد 

حضور به هم رسانند. 
دستور جلسه: 

اتخاذ تصميم در خصوص: 
1-انحلال شركت

2-اخذ تصميم نسبت به ساير مواردي كه در صلاحيت مجمع عمومي فوق العاده باشد.

هيات مديره شرکت

 ساماندهی فاز سوم گلزار شهدای قشم با مشارکت و همکاری سازمان منطقه آزاد این شهرستان همزمان با سوم خرداد سالروز 
آزادسازی خرمشهر آغاز شد

,,
  فاز ســوم که به ساماندهی 
کلــی ایــن پــروژه و مربــوط 
به ســاخت مقبــره این مکان 
مقدس است، به دلیل کمبود 
منابع مالی مدتی متوقف شد، 
لیکن امیدواریم با مشارکت 
ویــژه ســازمان منطقــه آزاد 
قشم، در آینده ای نه چندان 

دور بهره برداری  شود

با مشارکت سازمان منطقه آزاد قشم،

ساماندهی فاز سوم گلزار شهدای قشم آغاز شد
  

 هشدار موج پنجم کرونا
 درتعطیلات نیمه دوم خرداد

2021   gmail.      
 آناهیتا مطهری نژاد/ دریا

اگرچه اکنون شــیوع کروناویروس در کشــور روندی کاهشی دارد، اما 
وضعیت در برخی از مناطق دوباره خطرناک شــده است. به نظر می رسد 
که در برخی از شهرســتان ها کرونا دوباره وارد روند صعودی شده است. 
در بعضی از این شــهرها کرونای آفریقایی و هندی شناسایی شده و در 
حال انتشار اســت به عنوان مثال بنا بر اعلام اپلیکیشن ماسک وزارت 
بهداشــت، روند بستری در بندرعباس، چابهار، و چند شهر جنوبیِ دیگر 
دوباره صعودی شد ه است. بنا بر تاکید این اپلیکیشن، تجمع در فضاهای 
سرپوشیده به خصوص رستوران ها، جلسات انتخاباتی و مراسم عروسی 
و ســوگواری در سراسر کشور به ویژه شــهرهای نارنجی و قرمز بسیار 
پرخطر اســت . در این میان روز به روز نگرانی ها نســبت به  تعطیلات 
نیمه دوم خرداد و آغاز موج پنجم کرونا نیز در کشــور بیشتر شده است. 
یک ســال کرونایی که گذشــت این را ثابت کرد که غفلت از سفر هایی  
 که در تعطیلات صــورت می گیرد و عدم جلوگیری از آن می تواند چه
 فاجعه ای را در زمینه شــیوع کرونا به بار آورد .پس تعطیلات پیش رو 
یکی از عوامل خطر آغاز موج پنجم کرونا محسوب می شود که با  وجود 
کرونای هندی و آفریقایی می تواند به مراتب بد تر از موج چهارم است.

اگر به عوامل خطر توجه نکنیــم، می تواند موج پنجم را ایجاد کند. این 
ویروس به هیچ وجه نه از بین رفته و نه ضعیف شــده است. باید توجه 
کرد که هرچه از عمر ویروس می گذرد، جهش های متعددی در آن اتفاق 
می افتد. جهش ها می توانند در کشورهای مختلف اتفاق بیفتد اما به مرور 

در کل دنیا شیوع پیدا می کنند. 
گاهی اوقات هم جهش ترکیبی اســت. مثلًا جهش هندی و کالیفرنیایی 
ادغام می شــود و جهش هندی-کالیفرنیایــی را ایجاد می کند. اظهارنظر 
درباره جهش از این نظر مهم اســت که صرفاً بگوییم این ویروس ضعیف 
نشده و می تواند مهاجم تر هم باشد. وگرنه برای همه آنها همان رفتارهای 
یکســان را باید انجام دهیم و در درمان هم تفاوتی ایجاد نشــده است. 
بنابرایــن همواره باید پروتکل ها را قــوی رعایت کنیم.حال که در افول 
موج چهارم کرونا هستیم باید خیلی مراقب تعطیلات پیش رو باشیم چرا 
که یک لحظه غفلت در این موضوع می تواند موجب شیوع ویروس های 
جهش یافته جدید در کشور شود و کشور را در گودال موج پنجم کرونا 
بیندازد.اگر اجازه بدهیم انواع ویروس های جهش یافته در کشور پخش 
شوند، کار را هم برای مســئولین، هم کادر درمان و هم خودمان سخت 
می کنیم. پایش ژنتیکی ویروس های جهش یافته بسیار اهمیت دارد. دامنه 
کاهش خیز چهارم بیماری بســیار طولانی شده و کمی لغزش می تواند 
ما را وارد خیز پنجم بیماری کند. محدودســازی و بهداشــت اجتماعی 
و قرنطینه شــاید ۸۵ درصد مبارزه با کرونا باشــد، اما شاخه اصلی نیز 
اســتفاده از واکسن است که باید تقویت شــود. باید از تجربیات گذشته 
درس بگیریم و با دســت خودمان شرایط را برای یکدیگر دشوار نکنیم، 
از ســفر در تعطیلات پیش رو خود داری کنیم و به بهبود شرایط و روند 
نزولی شــیوع کرونا کمک کنیم و امیدوار باشیم با همکاری یکدیگر از 

موج چهارم عبور کنیم .

یادداشت

  

 تأثیرات روانی کرونا ادامه خواهد داشت

یادداشت

 فاطمه هوشنگی/ دریا
fatemeh. @ gmail.

ســلامت اجتماعی با سلامت روان افراد جامعه 
پیوندی ناگسســتنی دارد و بدون سلامت روان 
به هیچ وجه فردی نمــی تواند تعامل خوبی با 
دیگران داشــته باشــد و یا کمک به همنوعان 
کنــد و در مواقعــی از دیگران کمــک بگیرد. 
استرس و مشــکلات روحی و روانی از جمله 
 موارد آزار دهنده سلامت روان جامعه به شمار
 می رود که متاسفانه با توجه به توسعه کشورها 
رو به افزایش اســت و به نوعــی در این برهه 
می توان از اختــلالات عاطفی، اعتیاد، طلاق، 
ناسازگاری های فردی و اجتماعی و این اواخر 
شیوع کرونا و پیامدهای روانی آن که روزبه روز 
درحال گسترش اســت،  از جمله موارد تهدید 

کننده سلامت روان جامعه نام برد.
براساس تحقیقاتی که اخیراً در ایران انجام شده، 
۲۰ تا ۲۵ درصد مردم دچار اختلالات عصبی 
و روانی هســتند و نیاز به مشاوره و درمان های 
فوری روانشناســی دارند. بر همین اســاس به  
نظر می رسد موضوع ســلامت روان از اهمیت 
بســزایی برخوردار باشد زیرا سلامت روان اثر 
مستقیمی بر سلامت جســم دارد، به طوری که 
جسم و روح مانند تار و پود یک پارچه به هم 
تنیده شده اند و اگر یکی از این دو آسیب ببیند، 

دیگری نیز آسیب خواهد دید.
با ظهور ویروس کرونا، زندگی و سلامت میلیون 
ها انســان پس از چند هفته مــورد تهدید قرار 
گرفته است. این بیماری همه گیر نه تنها میزان 
بالای مرگ و میر ناشــی از عفونت ویروســی 
را به همــراه دارد، بلکه باعــث فاجعة روانی 
در کل نقاط جهان شــده اســت. عدم قطعیت 
و پیــش بینی ناپذیری شــیوع پاندمی بیماری 
عفونی، پتانســیل بالایی بــرای ترس روانی از 
ســرایت بیماری دارد و اغلب منجر به بسیاری 
از مشــکلات روحی و روانی می شود. بحران 
کرونا به طــور طبیعی با بحــران اقتصادی در 
جهان همراه بود و باعث مشــکلات اقشار کم 
درآمد جامعه شد. آثار روانشناختی این پدیده 
هم ناامیدی و درماندگی و تشــنج خانوادگی و 

مشــکلاتی از این دست اســت. در مدت چند 
ماهه شــیوع ویروس، پژوهــش های متعددی 
درباره پیامدهای روان شــناختی آن در جامعه 
 انجام شــده اســت و پیامدهــای روانی آن از 
جنبه های مختلف بررسی شده است. پیامدهای 
روان شناختی شیوع ویروس کرونا در پنج حیطه 
بررسی می شود که عبارتند از پیامدهای روان 
شناختی شیوع ویروس بر سلامت روان جامعه، 
سلامت روان کودکان، ســلامت روان کارکنان 
مراقبت های بهداشــتی، احساس اندوه جمعی، 
واکنش سوگ ابرازنشده و تعارضات خانوادگی.
همانطور که در خبر ها شنیدید و خواندید میزان 
ناسازگاری های والدین  تعارضات زناشویی و 
و فرزندان در دوران همه گیری کرونا به شدت 
افزایش یافته اســت؛ در واقع ایــن اخبار مهر 
تاییدی بر این پیامد هاســت . رفع این پیامدها 
تنها با گسترش سطح مشاوره های روانشناختی 
قابل حل نیست؛ مشــاوره تنها باید در عرضِ 
اقدامات بنیادین دولتی در راســتای امیدبخشی 

قرار گیرد.
بســیاری از تحلیلگران اجتماعی معتقدند اگر 
روزی کرونا هم تمام شــود، تأثیرات روانی آن 
ادامه خواهد داشــت! ســطح فراگیری بیماری 
کرونــا در جهان تا به امروز بــه گونه ای بوده 
که به عنوان یک بزنگاه تاریخی، تا ســالها بعد 

هم در خاطره هــا خواهد ماند و مانند فراگیری 
وبا یا طاعون در مناطــق مختلف جهان مورد 
بررســی قرار خواهد گرفت بــا این تفاوت که 
سطح گســتردگی این ویروس ورای گسترش 
منطقه ای بوده و تمام جهان را درگیر کرده است. 
در ایــن میان، فعالان اجتماعــی و تحلیلگران 
ســلامت روانی معتقدند تأثیــرات روانی این 
ویروس بر سلامت روانی جامعه حتی اگر کرونا 
به اتمام هم برسد تداوم خواهد داشت! تأثیرات 
روانی که ناشی از مشــکلات اقتصادی، مرگ 
دوســتان و نزدیکان و تحمل دوری از اجتماع 
و انزوای شــخصی، همچنین درگیری روان و 
ذهــن با این پدیده می تواند تا ســالیان دراز بر 
افکار، خُلــق و خو، روند زندگی افراد تاثیرات 

ناخوشایندی داشته باشد.
این نگرانی ها بارها به مسئولان جهانی گوشزد 
شــده و روانشناسان و جامعه شناسان کشور هم 
آثار تخریبی این ویروس را بارها بررسی کرده 
اند؛ این ویروس به اندازه کافی برای ســلامت 
روان جامعــه مضر بوده اســت که دیگر نیازی 
به مشــکلات ضمیمه ای مانند تــورم و گرانی 
برای تخریب ســلامت اجتماعی نباشد.آنچه در 
این شــرایط می تواند به سلامت جامعه کمک 
کند القای امید به طبقــات مختلف اجتماعی با 

تفکرات مختلف است.


